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Las solicitudes y escritos enviados a este
carres por fuera del horario laboral, se
entienden recibidos al dia habil siguiente.

De: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Enviado: martes, 19 de septiembre de 2023 13:05

Para: Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

Cc: Rosa Elena Buitrago Bohorquez <rosa.buitrago@medellin.gov.co>; monica.ramirez@simm.com.co
<monica.ramirez@simm.com.co>; andrea.garciam@simm.com.co <andrea.garciam@simm.com.co>;
jose.pachon@simm.com.co <jose.pachon@simm.com.co>; Yeimy Andrea Echeverri Castafio
<andrea.echeverric@medellin.gov.co>; andres.barreneche@simm.com.co <andres.barreneche@simm.com.co>;
Magrin Hernandez Bolivar <margrin.hernandez@itagui.gov.co>; analista.operaciones@consorcioseti.com
<analista.operaciones@consorcioseti.com>; diego.aguirre@itagui.gov.co <diego.aguirre@itagui.gov.co>; Juzgado



02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RE: SOLUCION FINAL TUTELA No.092

Sefior
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

C.C. Secretaria de Movilidad de Medellin
SIMM
Secretaria de Movilidad de Itagii.
Consorcio SETTI

Reciba un cordial saludo;

En atencidn a su peticién y conforme a los términos establecidos en la Ley 1755 de 2015, este despacho
da respuesta en los siguientes términos;

Primero: queremos manifestarle que nos complace recibir la comunicacion del cargue de las licencias de
conduccién histéricas asociadas a su nombre y nimero de cédula de ciudadania y que efectlo la
renovacién de la misma, como se evidencia en el pantallazo del RUNT.

NOMBRE COMPLETC: JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

DOCUMENTO C.C. 71576438 ESTADG DE LAPERSONA ACTIVA
ESTADO DEL CONDUCTOR ACTINVD Mimero de inscripcion 12895578
FECHA DE INSCRIPCION 24/08/2012

2 Licencia(s) de conduccidn

Nro. licencia OT Expide Lic. Fecha expedicién  Estado Restricciones Detalles

71576438 SDT SUBSECRETARIA DE MOVILIDAD RIONEGRD  15/08/2023 ACTIVA CONDUCIR CON LENTES  Ver Detalle
9053267 STRIA TTEYTTO ENVIGADO 25/09/2012 VENCIDA CONDUCIR CONLENTES  Ver Detalle
000000000261 545 STRIA TTEYTTO ITAGUI 17103/1995 INACTIVA Ver Detalle
000000003900612 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA 06/05/1986 INACTIVA Vier Detalle
000000000013889-1  STRIADE TTOyTTE MEDELLIN 01021983 INACTIVA Ver Detalle
000000000448700-7 STRIA TTEy MOV CUNDZIPAGUIRA 01/09/1981 INACTIVA Ver Detalle

Segundo: Queremos indicarle que es totalmente falsa su afirmacién, donde aduce que esta Secretaria
de Movilidad no atendié de manera diligente su peticion;

Conforme se le ha reiterado en repetidas comunicaciones, desde nuestra competencia (Municipal) la
SECRETARIA DE MOVILIDAD DE ENVIGADO y con la finalidad de resolver de fondo la peticién de Ila
migracién/asociacién de la Licencia de Conduccién No. 9953267 B1 expedida al Sefior JOSE IGNACIO
RESTREPO JARAMILLO identificado con la cedula de ciudadania 71.576.438;

Desplego todas las gestiones administrativas orientadas a resolver el caso objeto de la peticiéon y TUTELA
con la finalidad de solucionar de fondo, de ahi que, se atendidé la recomendaciéon del RUNT vy
MINISTERIO DE TRANSPORTE, se le envio oficio a las SECRETARIA DE MOVILIDAD DE ITAGUI Y MEDELLIN,
informandoles de la concurrencia presentada en las licencia de conduccion del accionante Sefior JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, para que inicien los procedimientos internos con RUNT y MINISTERIO



DE TRANSPORTE, para darle tramite a lo que corresponde a las competencias de estos dos Organismos
de transito.

Tercero: Como se puede evidenciar en los archivos adjuntos, las Secretarias de Movilidad de Itagli y
Medellin, CERTIFICARON y adelantaron sus gestiones, indicando que efectivamente expidieron las
licencias de conduccién correspondientes a su jurisdiccion, realizaron por medio de ticket al RUNT la
solicitud de asociacién/migracion de las licencias de conduccion, respondiéndoles la concesidon a ambas
secretarias lo siguiente: "Segun conversacion con RUNT indican que se debe escalar el requerimiento
al Ministerio de Trasporte para que este defina el procedimiento a seguir ya que de parte del
organismo de trdnsito no se puede solicitar ajuste alguno...”

Cuarto: Por lo anterior, la Secretaria de Movilidad de Envigado, desde que se atendid su requerimiento y
la TUTELA, procedié a atenderla, conforme, lo que por competencia le corresponde a este ente
Municipal, y realizo las gestiones ante los otros organismos de transito y entidades del Orden Nacional,
como Ministerio de Transporte y RUNT, quienes por orden jerdarquico, son las entidades que debian
atender de fondo su peticidn, al corresponder el RUNT una entidad nacional a cargo del Mintransporte.

Quinto: En constancia a lo anterior, le compartimos los documentos que se enviaron a las diferentes
entidades del orden nacional y municipal, donde ademas de migrar la licencia de conduccién de
Envigado, siempre fue nuestro interés, que se migraran las licencias de conduccién histdricas, que usted
posee hace 41 afos.

Sexto: En ocasion a las renovaciones de las licencias de conduccidon, en todo el pais se vienen
presentando registros con la llamada concurrencia y segun reportan el Ministerio de Transporte, por lo
gue actualmente dicha cartera Ministerial, se encuentra realizando un procedimiento (circular), para
qgue los organismos de transito a nivel nacional y el RUNT, puedan proceder y darle tramite a los
ciudadanos, con esta dificultad, cuando sea procedente la solicitud.

Séptimo: Copiamos el presente correo electrdonico a las Secretarias de Movilidad de Itagiii y Medellin,
para notificarles el cargue de las licencias de conduccién, por lo que se concluye de manera satisfactoria
la peticidn del interesado.

Estamos atentos a sus comentarios;
Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccion de Transporte
Alcaldia de Envigado

Codigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://lwww.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/
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De: Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

Enviado: lunes, 18 de septiembre de 2023 8:11

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>; Notificaciones Juridicas Municipio de
Envigado <notificaciones@juridica.envigado.gov.co>; Servicio al Ciudadano
<servicioalciudadano@mintransporte.gov.co>

Asunto: SOLUCION FINAL TUTELA No.092

Seior Juez
JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD

Buenos dias seior Juez, por la presente le informo y le confirmo que el dia
15 de septiembre pude finalmente tramitar la renovacion de mi licencia de
conduccion. El concesionario RUNT me envio una comunicacion el dia 14
de septiembre informandome que ya se habia hecho la migracion al
sistema. Esto con el fin de proceder con los tramites que deban seguir a
esto.

Agradezco a usted senor Juez sus diligencias para poder terminar con este atropello
y aprovecho copiando aca a todos los involucrados para decirles que el resultado de
este final no es mas que su buen juicio y mi persistencia para poder solucionar,
quiero hacer un llamado de atencidn a los funcionarios publicos que simplemente
cumplen un horario y trabajan por un salario, eso es entendible en los funcionarios
operativos, mas no en los funcionarios de direccidon, no se siente un trabajo con
PASION y asi simplemente sera un trabajo mas. Si yo fuese un conductor de taxi,
con este problema me hubiera costado casi $15 millones en ingresos, y con
seguridad tendria que vender el taxi, o buscar dinero gota a gota, o hipotecar mi
casa, 0 comprar un pase falso para poder sobrevivir. Quién responderia por ello:
MIENTRAS EL FUNCIONARIO PUBLICO NO SE PONGA EN LAS SITUACIONES DEL
CIUDADANO, NUNCA PODRA HACER UN BUEN TRABAJO, SOLO SERA UN
TRAMITADOR DE COMUNICACIONES. La primera respuesta que me di6 el transito de
Envigado fué que el problema era mio y debia solucionarlos con los otros transitos, y
si, el problema era mio, pero causado por ellos y tratando de resolver en la forma
mas facilista, la situacion.

Cuantos ciudadanos que no tienen mi preparacion profesional pueden resolver los
problemas con esta desidia de los funcionarios publicos, y en que situaciones se
encuentran? Tiene que ser a través de tutelas, de jueces..., no sefiores, TIENE que
ser a través de un trabajo profesional y a conciencia y resolverlo como él quisiera le
resolvieran si el del problema fuera él.

Cordial saludo y gracias,



José Ignacio Restrepo Jaramillo
cedula 71576438
restrepojir@gmail.com
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Secretaria de Movilidad

Envigado, 09 de Agosto del 2023

Doctor

SANTIAGO HERRERA CALLEJAS

Director Juridico

Consorcio SETI - Secretaria de Movilidad de Itagui.
Calle 50 No. 43-34

Itaglii — Antioquia.

Asunto: Respuesta radicado No 23071413163616 del 14/07/2023 -- licencia de Conduccién C.C.
No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Cordial saludo,

En atencion al traslado de la solicitud con radicado No 23071413163616 del 14/07/2023, de la Secretaria
de Movilidad de Itagui, presentada por el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO, identificado con C.C.
No. 71.576.438, nos permitimos hacer correccion de la peticion que pretende realizar el Sefior Restrepo,
ante el OT lItagi, la cual es la migracién de la Licencia de Conduccién No. 000000000261545 C2 STRIA
TTEYTTO ITAGUI, que le fue expedida el 17/03/1995 en la Secretaria de Movilidad de Itagli, para lo
cual nos permitimos expresar las gestiones que esta Secretaria de Movilidad, ha logrado adelantar;

En consulta al Ministerio de Transporte con respuesta MT 20234200745681 del 10/07/2023 y a la
Concesion RUNT con respuesta ticket No. 2953676 del 14/03/2023, se encontraron cuatro (4) registros
asociados a la C.C. No. 71.576.438, en las Secretarias de Movilidad de Zipaquira, Medellin e Itagui, las
cuales no son posible realizar modificacion por CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT, sobre el
ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO, debido a que el mismo, se encuentra en base de datos con dos
(2) registros diferentes, en las licencias de conduccion expedidas en las Secretarias de Movilidad de
Medellin e Itaglii, en sunumero de identificacion, presentando una inscripcion CONCURRENTE, la cual

se debe subsanar.

Histérico Licencias de Conducciéon JOSE IGNACIO RESTREPO

L.::"‘;-?.;'..] lu,ll'.'.le-:na: .Ir.'r-ﬂl?'::r:gr..1.'m Moymare F;;%-:;::n La:;.;ur. dpanisma de TEngfo
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TomaEL2e FISTEA3E Ef.ﬂfilm JARAMILL O JOSE 55 TORE 7 E\fiﬂi&:ﬁ:;gf TRANSITO ¥ TRANSPORTE
261545c gy, CETRTCRPRRIOAEE Toonsmy] -4 PITCENROE TG ORCATE YIS

Calle 49 Sur 48 - 28 - Avenida Las Vegas

Teniendo en cuenta lo anterior, La Secretaria de Movilidad de Itagui, deberé revisar, validar y solicitarle al
RUNT y al Ministerio de Transporte, si al ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO con C.C. No 71.576.438,
le fue expedida la Licencia de Conduccién No. 000000000261545 C2 STRIA TTEyTTO ITAGUI, siguiendo
las recomendaciones de la Concesion RUNT para la VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE.

Ticket 2953676 del 1403/2023, manifiesta lo siguiente:

Teléfono: 6043394000 ext. 4138 ("@",)
ciudadano@envigado.gov.co =

Envigado - Colombia icontec
Codigo postal: 055422

I www_envigado.gov.co 1SO go001

SC5046-1
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vecretaria de Movilidad

“En atencion a su solicitud de Validacion Inscripcion Concurrente, OT, le informo que, no es procedente
realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc:
71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mas de 1 registro diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificaciéon que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan ala misma persona; para lo cual se solicita
de su colaboracién generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las cuales es poseedor
el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al verificar la informacién adjunta
se evidencia que el nUmero de licencias aportadas no corresponde al total de licencias que figuran en sistema
para el documento.

Para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y entidad
gue la migré/cargo al sistema:

000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI

000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN

000000003900612 C2 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

9953267 B1 STRIA TTEYTTO ENVIGADO

000000000448700-7 C1 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA” Negrilla fuera de texto.

“..En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que primero
se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde no al ciudadano, para
luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de Transporte teniendo en cuenta lo estipulado
mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la pdgina web del Ministerio).”

Con relacion a lo anterior, en comunicacion telefonica con el RUNT el dia 4 de agosto del 2.023, le reitero
a la Secretaria de Movilidad de Envigado, que la Licencia de Conduccion No. 71576438, expedida en el
O.T Itagii, presenta doble registro con tipo de documento cédula de ciudadania, generando una
concurrencia en su registro, que imposibilita a la Concesién RUN, continuar con las validaciones de
licencias de conduccién histéricas y que estas sean visualizadas en la pagina de consulta de Ciudadanos

del Runt y que este mismo pueda realizar la renovacion de su LC, como se manifesté anteriormente.

Por lo anterior, le solicitamos al OT Itagui, verificar y certificar, si la licencia de conduccion LC-
000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI, corresponde o no al ciudadano Sefior JOSE IGNACIO
RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 expedida en la STRIA DE TTOyTTE
ITAGUI, con fecha del 17/03/1995.

En caso de pertenecer o no, al Sefior Restrepo Jaramillo, les solicitamos tramitar ajuste pertinente sobre
licencia con el RUNT vy el Ministerio de Transporte, mediante acto administrativos sustentado, el cual
debera enviarse con solicitud escrita y radicada ante el Ministerio de Transporte y a la Concesion RUNT,
mediante ticket, con la causal VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE.

Solicitando la asociacibn o desasociacidon de la licencia de conduccion, teniendo en cuenta las
recomendaciones del RUNT vy Ilo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro.
20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la pagina web del Ministerio), que cita lo siguiente:

“Por tratarse de un registro historico en el que se debe ver reflejada la trayectoria que ha tenido un conductor, desde la
expedicion de su primera licencia de conduccion, el Registro Nacional de Conductores del RUNT, no debe ser modificado ni

alterado, salvo cuando se cuenta con la evidencia de que algun dato pudo quedar mal digitalizado y por error de

Calle 49 Sur 48 - 28 - Avenida Las Vegas =
Teléfono: 6043394000 ext. 4138 (@f)
ciudadano@envigado.gov.co —
Envigado - Colombia icontec

Codigo postal: 055422
I www._envigado.gov.co 1SO 9001
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ecretaria de Movilidad

transcripcion durante el proceso de registro y expedicion. Solo en estos casos, con acto administrativo sustentado,

puede solicitarse su correccion” Negrilla fuera de texto.

Reiteramos que la citada Resolucion, que expida la Secretaria de Movilidad de Itagii, deberd ser
radicada y enviada al Ministerio de Transporte para revision, aprobacion y autorizacion al RUNT, de los

ajustes necesarios por concurrencia.

De las actuaciones realizadas, adicionalmente le solicitamos enviarle a Secretaria de Movilidad de

Envigado, una copia al correo electronico jose.cano@envigado.gov.co, para realizarle trazabilidad y

gestionar conjuntamente las validaciones y aprobaciones en la plataforma del RUNT, lo anterior, para

nosotros realizar la migracion de la ultima licencia de conduccion expedida al ciudadano.

Lo anterior, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia de
conducciéon del O.T Itagii y Medellin, no se puede avanzar, en las gestiones de esta secretaria de

movilidad, para darle una respuesta de fondo al usuario.

Finalmente, qgueremos informarles que sobre el caso particular del Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO,
se encuentra en curso el proceso de TUTELA No. 092 en el JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE
ORALIDAD de Medellin, por lo cual solicitamos su apoyo para darle respuesta oportuna al usuario y al

Sefior Juez.

Cualquier inquietud estamos atentos.

N

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS
Profesional Universitario

Direccion de Transporte — Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

C.C. JOSE IGNACIO RESTREPO. restrepojir@gmail.com

Elaboro: Revisé: Aprobé:

José Fernando Cano Ceballos José Fernando Cano Ceballos Juan Carlos Ceballos
Profesional Universitario Profesional Universitario Director de Transporte (e)
Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad

“Los aqui firmantes manifestamos que hemos leido y revisado toda la informacién que obra en el documento, la cual se encuentra ajustada a la ley, por lo que se
presenta para firma del Alcalde y Secretario de Movilidad”

Calle 49 Sur 48 - 28 - Avenida Las Vegas —
Teléfono: 6043394000 ext. 4138 (@0 ﬁ
' ciudadano@envigado.gov.co - i
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Itagiii, 16 de agosto de 2023 CS 202306019

Sefores .

SUBSECRETARIA DE MOVILIDAD ENVIGADO

Teléfono: 3394088

Correo: ot.envigado@otrunt,com.co

Direccion: CALLE 49 SUR N” 48 - 28 - Avenida las Vegas
Envigado - Antioquia

Asunto: Respuesta derecho de peticién, radicado S-10054096.

Reciba un cordial saludo por parte del Consorcio de Servicios Especializados de Transito
y Transporte SETI - de {a Secretaria de Movilidad de |tagiii.

En atencion a su peticion recibida bajo el radicado $10054096, donde solicita la
migracion al sistema RUNT de la licencia de conduccién reglstrada a la cédula de
ciudadania 71576438 asociada al ciudadanc JOSE [GNACIQ RESTREPO JARAMILLO, le
indicamos que de acuerdo a los datos suministrados hemos realizado una busqueda
exhaustiva de los soportes mediante los cuales se logré evidenciar que ia licencia de
conduccién 261545 de categoria C2 fue expedida por nuestra Secretaria de Movilidad el
17/03/1995; sin embargo la misma no fue migrada a RUNT.

Por otra parte, le manifestamos que el Ministerio de Transporte mediante la circular
20214201021091 del 01 de octubre del afio 2021, indicd que el proceso de migracion de
licencias contenido en la circular MT 20144200224511 del 27 de junio de 2014 habia
culminado. Lo anterior, teniendo en cuenta que ha transcurrido un tiempo considerable
desde la implementacion de dicho procedimiento para hacer la migracion de la
informacion sin que a la fecha subsistan razones para mantenerto vigente.

En consecuencia, se establecio “la finalizacidn del procedimiento alterno para realizar la
migracion de licencias de conduccion y el cierre del correo electronico previsto para
ello”, Por este motivo, hasta el 1 de octubre del arto 2021 se recibieron y tramitaron las
solicitudes de migracion, no encontrandose vigente dicho proceso para ser aplicado a su
favar. Por ello, le indicamos que debera realizar el proceso establecido en el articulo 29
de la Resolucion 12379 de 2012 v sus modlflcauones, con el fin de obtener por primera
vez su licencia de conduccion.,
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En este sentido, damos respuesta clara y de fondo a su solicitud, Et comunicado del
Ministerio de Transporte 20214201021091 podra ser visualizado en el siguiente enlace:
https://www.runt.com.co/sites/default/files/normas/Circulark20MT7%202021420

1021091%20cierre%20de%20migraci%C3%B3n%20RNC. pdf.

Quedamos atentos o prestos a cualquier colaboracién o informacién adicional que nos
sea posible brindarie en cumptimiento de nuestra tabor.,

Cordialmente,

FERNANDO-FORRES ZMAYA
Director de Operaciones

Consorcio SETI - Secretaria de ;\onilidac{u tagiit
Proyectd: Luisa F. Ramirez. Analista de Servicio.
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Secretaria de Movilidad

Envigado, 08 de Agosto del 2023

Sefiores
Secretaria de Movilidad de Itagui.

Asunto: Solicitud revision, certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT,
licencia de Conduccién Histérica C.C. No. 71576438 — José Ignacio
Restrepo.

Cordial saludo,

En atencién a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el
Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, donde solicita se migren las
licencias de conduccién asociadas a su nimero de C.C. No 71576438, (VALIDACION
INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos informarles que la Concesion RUNT
mediante ticket No. 2953676 del 1403/2023, manifiesta lo siguiente:

“En atencion a su solicitud de Validacién Inscripcién Concurrente, OT, le informo que, no es procedente
realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc:
71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mds de 1 registro
diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificacién que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan a la misma persona; para lo cual se solicita
de su colaboracion generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las cuales es
poseedor el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al verificar la
informacion adjunta se evidencia que el numero de licencias aportadas no corresponde al total de
licencias que figuran en sistema para el documento.

Para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y
entidad que la migré/cargé al sistema:

000000000261545 C2 STRIA TTEyTTO ITAGUI” Negrilla fuera de texto.

13 . . . . .
..En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que
primero se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde no
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vecretaria de Movilidad

al ciudadano, para luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de Transporte
teniendo en cuenta lo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-
2022 (publicada en la pdgina web del Ministerio).”

Con relacién a lo anterior, en comunicacion telefonica con el RUNT el dia 04/08/2023, le
manifiesta a la Secretaria de Movilidad de Envigado, que la Licencia de Conduccién No.
71576438, expedida en el O.T Itagli, presenta doble registro con tipo de documento cédula
de ciudadania, generando una concurrencia en su registro, que imposibilita a la Concesion
RUN, continuar con las validaciones de licencias de conduccion histéricas y que estas sean
visualizadas en la pagina de consulta de Ciudadanos del Runt.

Por lo anterior, le solicitamos verificar y certificar, si la licencia de conduccién LC-
000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI, corresponde o no al ciudadano Sefior
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 expedida
enla STRIA DE TTOyTTE ITAGUI, con fecha de expedicién el 17/03/1995.

En caso de pertenecer o no, al Sefior Restrepo Jaramillo, les solicitamos tramitar ajuste
pertinente sobre licencia con el RUNT y el Ministerio de Transporte, mediante acto
administrativos sustentado y ticket, con la causal VALIDACION INSCRIPCION
CONCURRENTE, solicitando la asociacién o desasociacion de la licencia de conduccion,
teniendo en cuenta las recomendaciones del RUNT y lo estipulado mediante la CIRCULAR
EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la péagina web del
Ministerio), que cita lo siguiente:

“Por tratarse de un registro histérico en el que se debe ver reflejada la trayectoria que ha tenido un
conductor, desde la expedicién de su primera licencia de conduccion, el Registro Nacional de
Conductores del RUNT, no debe ser modificado ni alterado, salvo cuando se cuenta con la
evidenciade que algun dato pudo quedar mal digitalizado y por error de transcripciéon durante
el proceso de registro y expedicion. Sélo en estos casos, con acto administrativo sustentado,

puede solicitarse su correccién” Negrilla fuera de texto.
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vecretaria de Movilidad

La citada Resolucién, que expida la Secretaria de Movilidad de Itagli, debera ser enviada
al Ministerio de Transporte para revision, aprobacion y autorizacién al RUNT de los ajustes

necesarios por concurrencia.

De las actuaciones realizadas, adicionalmente le solicitamos enviarle a Secretaria de

Movilidad de Envigado, una copia al correo electrénico jose.cano@envigado.gov.co, para
realizarle trazabilidad y gestionar conjuntamente las validaciones y aprobaciones en la
plataforma del RUNT, para nosotros realizar la migracion de la tltima licencia de conduccion
expedida al ciudadano.

Lo anterior, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia
de conduccién del O.T Itagli, no se puede avanzar, en las gestiones de esta secretaria de
movilidad, para darle una respuesta de fondo al usuario.

Cordialmente,

N

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS
Profesional Universitario

Direccion de Transporte — Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

Elaboro: Reviso: Aprobo:

José Fernando Cano Ceballos José Fernando Cano Ceballos Juan Carlos Ceballos
Profesional Universitario Profesional Universitario Director de Transporte (e)
Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad

“Los aqui firmantes manifestamos que hemos leido y revisado toda la informacién que obra en el documento, la cual se encuentra ajustada a
la ley, por lo que se presenta para firma del Alcalde y Secretario de Movilidad”
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Secretaria de Movilidad

Envigado, 04 de Agosto del 2023

Sefores
Secretaria de Movilidad de Medellin

Asunto: Solicitud revision, certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT,
licencia de Conduccién Histérica C.C. No. 71576438 — José Ignacio
Restrepo.

Cordial saludo,

En atencién a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el
Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, donde solicita se migren las
licencias de conduccién asociadas a su nimero de C.C. No 71576438, (VALIDACION
INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos informarles que la Concesion RUNT
mediante ticket No. 2953676 del 1403/2023, manifiesta lo siguiente:

“En atencion a su solicitud de Validacién Inscripcién Concurrente, OT, le informo que, no es procedente
realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc:
71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mds de 1 registro
diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificacién que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan a la misma persona; para lo cual se solicita
de su colaboracion generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las cuales es
poseedor el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al verificar la
informacién adjunta se evidencia que el numero de licencias aportadas no corresponde al total de
licencias que figuran en sistema para el documento.

Para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y
entidad que la migré/cargé al sistema:

000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN” Negrilla fuera de texto.

13 . . . . .
..En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que
primero se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde no
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vecretaria de Movilidad

al ciudadano, para luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de Transporte
teniendo en cuenta lo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-
2022 (publicada en la pdgina web del Ministerio).”

Con relacién a lo anterior, en comunicacion telefonica con el RUNT el dia 04/08/2023, le
manifiesta a la Secretaria de Movilidad de Envigado, que la Licencia de Conduccién No.
71576438, expedida en el O.T Medellin, presenta doble registro con tipo de documento
cédula de ciudadania, generando una concurrencia en su registro, que imposibilita a la
Concesion RUN, continuar con las validaciones de licencias de conduccion histéricas y que
estas sean visualizadas en la pagina de consulta de Ciudadanos del Runt.

Por lo anterior, le solicitamos verificar y certificar, si licencia de conduccion LC- No.
000000000013889-1 C2, corresponde o no al ciudadano Sefior JOSE IGNACIO
RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 expedida en la STRIA DE
TTOYTTE MEDELLIN, el 01/02/1983.

En caso de pertenecer o no, al Sefior Restrepo Jaramillo, les solicitamos tramitar ajuste
pertinente sobre licencia con el RUNT y el Ministerio de Transporte, mediante acto
administrativos sustentado y ticket, con la causal VALIDACION INSCRIPCION
CONCURRENTE, solicitando la asociacién o desasociacion de la licencia de conduccién,
teniendo en cuenta las recomendaciones del RUNT y lo estipulado mediante la CIRCULAR
EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la péagina web del
Ministerio), que cita lo siguiente:

“Por tratarse de un registro histérico en el que se debe ver reflejada la trayectoria que ha tenido un
conductor, desde la expedicién de su primera licencia de conduccion, el Registro Nacional de
Conductores del RUNT, no debe ser modificado ni alterado, salvo cuando se cuenta con la
evidenciade que algun dato pudo quedar mal digitalizado y por error de transcripciéon durante
el proceso de registro y expedicion. Sélo en estos casos, con acto administrativo sustentado,

puede solicitarse su correccién” Negrilla fuera de texto.
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vecretaria de Movilidad

La citada Resolucion, que expida la Secretaria de Movilidad de Medellin, debera ser
enviada al Ministerio de Transporte para revision, aprobacién y autorizacion al RUNT de los

ajustes necesarios.

De las actuaciones realizadas, adicionalmente le solicitamos enviarle a Secretaria de

Movilidad de Envigado, una copia al correo electrénico jose.cano@envigado.gov.co, para

realizarle trazabilidad y gestionar conjuntamente las validaciones y aprobaciones en la
plataforma del RUNT, para nosotros realizar la migracion de la tltima licencia de conduccion
expedida al ciudadano.

Lo anterior, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia
de conduccion del O.T Medellin, no se puede avanzar en las gestiones de esta secretaria
de movilidad para darle una respuesta de fondo al usuario.

Cordialmente,

N

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS
Profesional Universitario

Direccion de Transporte — Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

Elaboro: Reviso: Aprobo:

José Fernando Cano Ceballos José Fernando Cano Ceballos Juan Carlos Ceballos
Profesional Universitario Profesional Universitario Director de Transporte (e)
Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad

“Los aqui firmantes manifestamos que hemos leido y revisado toda la informacién que obra en el documento, la cual se encuentra ajustada a
la ley, por lo que se presenta para firma del Alcalde y Secretario de Movilidad”
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mailto:jose.cano@envigado.gov.co

Solicitud OT Itagui, revision, certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT, licencia de
Conduccion Histérica C.C. No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Mar 8/08/2023 14:55

Para:Emma Carmela Salazar Orozco <emma.salazar@itagui.gov.co>;leticiagudelo2003@gmail.com
<leticiagudelo2003@gmail.com>;contactenos@itagui.gov.co
<contactenos@itagui.gov.co>;correspondencia@consorcioseti.com <correspondencia@consorcioseti.com>

[I]J 1 archivos adjuntos (635 KB)
Solicitud OT Itagui.pdf;

Buenas tardes,

Sefores
Secretaria de Movilidad de Itagui

Cordial saludo;

En atencion a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el Ciudadano Sefior JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, donde solicita se migren las licencias de conduccion asociadas a su numero
de C.C. No 71576438, (VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos solicitarles su apoyo, con
la solicitud adjunta

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccion de Transporte
Alcaldia de Envigado

Codigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/
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RE: Solicitud OT Medellin, revision, certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT, licencia de
Conduccion Histérica C.C. No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Mar 15/08/2023 8:34

Para:Rosa Delia Ramirez Duque <rosa.ramirez@medellin.gov.co>;Rosa Elena Buitrago Bohorquez
<rosa.buitrago@medellin.gov.co>

CC:Lennin Alberto Barajas Araque <lennin.barajas@medellin.gov.co>;Juan Carlos Torres Ojeda
<juan.torres@medellin.gov.co>;Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

[ﬂJ 2 archivos adjuntos (2 MB)

Solicitud OT Medellin.pdf; Declaracion juramentada Jose Ignacio Restrepo.pdf;
Buenos Dias;

Sefiores
SECRETARIA DE MOVILIDAD DE MEDELLIN

Cordial saludo;

Con la finalidad atender TUTELA instaurada por el Ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO con relacion a la migracion
de la licencia de conduccién histdrica (000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN), expedida en el
Organismo de Transito de Medellin y que no se encuentra registrada en la plataforma RUNT.

Les solicitamos su colaboracion, con el trdmite del asunto.
Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccion de Transporte
Alcaldia de Envigado

Codigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/
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Alcaldia de Emvigado 3 A

De: Paula Andrea Alvarez Gomez <paulaa.alvarez@medellin.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 16:11

Para: Rosa Delia Ramirez Duque <rosa.ramirez@medellin.gov.co>; Rosa Elena Buitrago Bohorquez
<rosa.buitrago@medellin.gov.co>

Cc: Lennin Alberto Barajas Araque <lennin.barajas@medellin.gov.co>; Juan Carlos Torres Ojeda
<juan.torres@medellin.gov.co>; Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Asunto: RV: Solicitud OT Medellin, revisidn, certificacion y asociacion o desasociacién en RUNT, licencia de Conduccién
Histdrica C.C. No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Cordial Saludo,

Envio solicitud de la Secretaria de Movilidad de Envigado para su respectiva gestion o trdmite teniendo en cuenta
que no tengo competencia para dar respuesta al asunto en mencion.

Feliz tarde.


mailto:jairo.cardenas@envigado.gov.co
http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

Paula Andrea Alvarez Gomez

Lider de proyecto
Secretaria de Movilidad
Teléfono: 445 77 10

Piso 2

Carrera 64C # 72-58

paulaa alvarez@medellin.gov.co Alcaldia - Medellin
© 0 0 ® ® 0 www.medellin.gov.co

De: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 14:51

Para: secretaria.movilidad@medellin.gov.co <secretaria.movilidad@medellin.gov.co>; secretaria.transito@medellin.gov.co
<secretaria.transito@medellin.gov.co>; Atencion Ciudadana <atencion.ciudadana@medellin.gov.co>; Paula Andrea Alvarez
Gomez <paulaa.alvarez@medellin.gov.co>

Cc: Manuela Montoya Hernandez - CT Movilidad <Manuela.Montoya@envigado.gov.co>; Juan Carlos Ceballos Trujillo -
Movilidad <juan.ceballost@envigado.gov.co>

Asunto: Solicitud OT Medellin, revision, certificacion y asociacion o desasociaciéon en RUNT, licencia de Conduccién Histdrica
C.C. No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Buenas tardes,

Sefiores
Secretaria de Movilidad de Medellin

Cordial saludo;

En atencion a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el Ciudadano Sefior JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, donde solicita se migren las licencias de conduccion asociadas a su numero
de C.C. No 71576438, (VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos solicitarles su apoyo, con
la solicitud adjunta

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccién de Transporte
Alcaldia de Envigado

Codigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

" _\1 .-'F?ﬂi "'.Jlr B .’}% Q
Alcaldia de Envigado SU ui_&.ﬁ,;@,



mailto:jairo.cardenas@envigado.gov.co
http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

RE: Respuesta a la PQRDS #23071413163616

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Mié 9/08/2023 11:05

Para:atencionalciudadano@itagui.gov.co <atencionalciudadano@itagui.gov.co>;correspondencia@consorcioseti.com
<correspondencia@consorcioseti.com>;consorcioseti@consorcioseti.com <consorcioseti@consorcioseti.com>
CC:Manuela Montoya Hernandez - CT Movilidad <Manuela.Montoya@envigado.gov.co>;Andres Felipe Garcia Restrepo -
Movilidad <Andres.GarciaR@envigado.gov.co>;Juan Carlos Ceballos Trujillo - Movilidad
<juan.ceballost@envigado.gov.co>;Manuel Erney Agudelo Piedrahita - Movilidad
<manuel.agudelo@envigado.gov.co>;Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>;Servicio al Ciudadano
<servicioalciudadano@mintransporte.gov.co>;contactenos <contactenos@runt.com.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (811 KB)
Respuesta SETI - OT Itagui.pdf;

Doctor

SANTIAGO HERRERA CALLEJAS

Director Juridico

Consorcio SETI - Secretaria de Movilidad de Itagiii.
Calle 50 No. 43-34

Itagli — Antioquia.

Asunto: Respuesta radicado No 23071413163616 del 14/07/2023 -- licencia de Conduccion C.C. No.
71576438 — José Ignacio Restrepo.

Cordial saludo,

En atencion al traslado de la solicitud con radicado No 23071413163616 del 14/07/2023, de la Secretaria de
Movilidad de Itagui, presentada por el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO, identificado con C.C. No.
71.576.438;

Nos permitimos hacer correccidn de la peticion que pretende realizar el Senor Restrepo, ante el OT Itaguii, la cual
es la migracién de la Licencia de Conduccion No. 000000000261545 C2 STRIA TTEyTTO ITAGUI, que le fue
expedida el 17/03/1995 en la Secretaria de Movilidad de Itagui, para lo cual nos permitimos expresar en el oficio
adjunto, las gestiones que esta Secretaria de Movilidad, ha logrado adelantar y que se deben realizar
conjuntamente con el OT Itagui y OT Envigado, para darle tramite.

Cualquier inquietud, estamos atentos.
Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccién de Transporte
Alcaldia de Envigado

Codigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

ttps://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/

Alcaldia de Envigado Al

De: Manuela Montoya Hernandez - CT Movilidad <Manuela.Montoya@envigado.gov.co>
Enviado: miércoles, 9 de agosto de 2023 7:59

Para: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Asunto: RV: Respuesta a la PQRDS #23071413163616

Hola jose, te envio esta solicitud para que me ayudes con el tramite y respuesta
gracias


mailto:jairo.cardenas@envigado.gov.co
http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

Atentamente,

Manuela Montoya Hernandez
Abogada Asesora CT

Secretaria de Movilidad

Tel: 3394000 ext: 4792
manuela.montoya@envigado.gov.co
http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https:/twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

SUMAMOS

Alcaldia de Envigado

De: Registro Judicial de Movilidad Envigado <registro.judicial@envigado.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 4:01 p. m.

Para: Manuela Montoya Hernandez - CT Movilidad <Manuela.Montoya@envigado.gov.co>
Asunto: RV: Respuesta a la PQRDS #23071413163616

Cordial saludo,
De su competencia
Atentamente,

Secretaria de Movilidad de Envigado
Unidad de Registro Judicial

Tel: 3394000. Ext. 4741
registro.judicial@envigado.gov.co
http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

SUMAMOS

" Alcaldia de Envigado

De: Alcaldia de Itaglii <atencionalciudadano@itagui.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 3:31 p. m.

Para: Registro Judicial de Movilidad Envigado <registro.judicial@envigado.gov.co>
Asunto: Respuesta a la PQRDS #23071413163616

SISGED - Alcaldia de Itagui

Apreciado ciudadano, este correo es para indicarle que su PQRDS
23071413163616 ya cuenta con una respuesta la cual se encuentra en
el documento anexo.

La informacién de su solicitud fue la siguiente :

NUMERO DE RADICADO 23071413163616
FECHA DE RADICADO 2023-07-14 11:49:22
ASUNTO solicitud de informacion
TIPO DOCUMENTAL Peticion de Informacion
DOCUMENTO Ver Documento
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http://3ioq.mj.am/lnk/BAAABGjaLbAAAAAAAAAAANJDdkMAAAAAAAEAAAAAAAP86gBk0qYRdKRMNVjCQROhFIw89Z_LTwAD0HM/1/uDOPgYhnGaWUk3p1ajjs3w/aHR0cHM6Ly9zaXNnZWQuaXRhZ3VpLmdvdi5jby91cGxvYWRzL3JhZGljYWRvLzIwMjMvMjMwNzE0MTMxNjM2MTYvYWRqdW50b3MvMjMwNzE0MTMxNjM2MTYxLnBkZg
http://3ioq.mj.am/lnk/BAAABGjaLbAAAAAAAAAAANJDdkMAAAAAAAEAAAAAAAP86gBk0qYRdKRMNVjCQROhFIw89Z_LTwAD0HM/2/tkzUqc3qwLes9ypxNfIgsg/aHR0cHM6Ly9zaXNnZWQuaXRhZ3VpLmdvdi5jby9yYWRpY2FjaW9ud2ViL3BxcnMvZW5jdWVzdGEvZTJhZWY4MTc3MDczMDczOGIzMmU0M2Q2Y2M4ZDRjNDVkOWY4MDhjNzNlNWUyZjU3ODU0ZTQ5OTgxNWRkOWU2MjA5YTM3NmI2NjYxN2Q3OGYwNTg0Zjg2NjlkODY3ZjM5ZGY3MDQwZGEwMjJhYjhlZTJiNTgxODM2NzM0YTEzNTVoVFFGSlVwMHlwWUhLNGFlekdFVjNpRTEzdTIwUHlhVThFQnA4eFpFM2MwLQ

Lo invitamos a que realice la encuesta de satisfaccién, la cual nos
ayudara en mejorar cada dia y poderle prestar un mejor servicio.

Por favor, NO responda a este mensaje, es un envio automatico

Alcaldia de Itagui

Direccion: Carrera 51 51-55
Cdédigo Postal: 055412
Correo electronico: contactenos@itagui.gov.co
Teléfono: +(57-4) 3737676
Horarios de atencién: Lunes a Jueves: 07:00 a.m. a 12:30 p.m. - 01:30
p.m. a 05:00 p.m. Viernes: 07:00 a.m. a 12:30 p.m. - 01:30 p.m. a 04:00
p.m. Horario de Ventanilla Unica de Atencion al Ciudadano, Archivo y
Correspondencia: Lunes a Jueves: 7:00 a.m. a 12:00 m. - 01:30 p.m. a
04:15 p.m. Viernes: 07:00 a.m. a 12:00 m. - 01:30 p.m. a 03:15 p.m

© Disefio desarrollado e implementacién por

CODW=B

[codweb.co]



TUTELA No.092

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>
Mié 9/08/2023 13:03

Para:Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

[ﬂJ 3 archivos adjuntos (2 MB)
Respuesta SETI - OT Itagui.pdf; Solicitud OT Itagui.pdf; Solicitud OT Medellin.pdf;

Senor
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO
C.C. No.

En atencion a la solicitud por usted presentada via correo electrénico el 09/08/2023 y en cumplimiento a
los términos establecidos en la Ley 1755 del 2015, me permito darle respuesta, en los siguientes
términos, para darle claridad al proceso que se adelanta, para darle una solucién de migracién de la
licencia de conduccién;

Primero quiero iniciar indicandole, que desde la Secretaria de Movilidad de Envigado, se han adelantado
las gestiones necesarias para darle una respuesta a su peticion de migracion de la Licencia de
Conduccién No. 9953267 B1 STRIA TTEyTTO ENVIGADO, expedida en este organismo de transito el
25/09/2012, en ningun momento se ha negado a tender sus peticiones, pero debe comprender qué;

Como se le han manifestado reiteradamente, desde la Concesion RUNT, el Ministerio de Transporte y el
O.T Envigado, actualmente su registro de Licencias de Conduccién con C.C. No. 71.576.438,
presenta una CONCURRENCIA en su registro, debido a que presenta doble registro en las Licencias
de Conduccion y que hasta tanto no se solucione dicha situacion, la Concesién RUNT no puede migrar su
registro.

Aclaramos para su comprension, que la CONCURRENCIA obedece a un error en el niumero de
identificaciéon del ciudadano, en la migracion de una (1) o mas, Licencias de Conduccion, por los
Organismos de Transito donde obtuvo licencias anteriores a la de Envigado.

También se le solicito, que, para darle solucion a la concurrencia, que simultaneamente Usted, debia
realizar la solicitud de migracion de las licencias histéricas en los Organismos de Transito de Medellin,
Zipaquira e Itagui, quienes por competencia deben realizar las gestiones correspondientes.

000000000261545 C2 STRIATTEYTTO ITAGUI
000000000013889-1 C2 STRIADE TTOyTTE MEDELLIN
000000003900612 C2 STRIATTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA
9953267 B1 STRIATTEYTTO ENVIGADO
000000000448700-7 C1 STRIATTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

También es importante, que nos manifieste si efectivamente estas licencias de conduccion, fueron
tramitadas por usted en los OT Medellin, Zipaquira e ltagli y a su vez de ser positiva la respuesta, que
nos envie por este medio copia de las mismas.

En caso de no contar con alguno de los soportes para los datos anteriormente mencionados y si estos
aplican al ciudadano es necesario adjuntar copia del denuncio instaurado ante policia nacional o fiscalia
general de la nacién. En caso de No contar con el denuncio puede adjuntar un certificado emitido por
parte del organismo de transito que emitié la licencia y firmado por parte del director o secretario de dicha
entidad, como lo recomienda el RUNT.

En reuniones previas sostenidas con la Concesiéon RUNT 2.0 y el Ministerio de Transporte, revisando
detalladamente la situacion de concurrencia presentada con las licencia de conduccion del Sefor
Restrepo Jaramillo, nos manifiestan que las licencias que presentan errores en el numero de
identificaciéon corresponden a las expedidas en los Organismos de Transito de Medellin e Itagui, las
cuales imposibilitan la migracién de la licencia de conduccién del OT Envigado, generando la
problematica actual.

Actualmente, con el fin de buscarle una solucién, se puso en conocimiento mediante comunicaciones a
las Secretarias de Movilidad de Itagui y Medellin; solicitdndoles que revisen la concurrencia y realicen por
competencia las validaciones y gestiones correspondientes, ante el RUNT y el Ministerio de Transporte.

Como lo ha manifestado el RUNT hasta tanto no se solucione la concurrencia presentada en ltagui y
Medellin, se carguen TODAS las licencias histéricas de su propiedad No. C.C. No. 71.576.438, no se
puede cargar la licencia de Envigado y renovar la licencia de conduccién.

Con lo anterior, queremos darle claridad, para su comprension, que no es so6lo competencia del
Organismo de Transito de Envigado, darle tramite a su requerimiento, que el problema de
concurrencia no es del transito de Envigado, que nosotros estamos prestos a realizar las gestiones



necesarias una vez los OT de Medellin y Itagui, validen y tramiten, la concurrencia presentada, para que
el RUNT active TODOS los registros de LC.

Por ultimo, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia de
conduccion del O.T ltagli y Medellin, le reitero con todo respeto Sefior Jose Ignacio, no se puede
avanzar, en las gestiones de esta secretaria de movilidad, para darle una respuesta de fondo.

Esperamos con lo expresado en esta comunicacion, haberle darle dado claridad, en el estado de su
peticion, y que sea comprendido por Usted, que no es un problema de la Secretaria de Movilidad de
Envigado, asi como se le notificara al Sefor Juez para su clara interpretacion y claridad.

A su vez estamos atentos a sus inquietudes y comentarios, las cuales estamos dispuestos a atenderlas
virtualmente via Teams, con la participacion de su apoderado juridico, si Usted lo requiere.

Para su conocimiento, le adjunto las comunicaciones enviadas a los Organismos de Transito de Medellin
e ltagui.

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccién de Transporte
Alcaldia de Envigado

Codigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

ttps://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

Resolucion 20230014483
(16-08-2023)

“Por medio de la cual se ordena la asociacion de la licencia de conduccién del X
sefior JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO”

El secretario de Movilidad de Envigado
En uso de sus Facultades legales en especial, las conferidas por la Ley 769 de
2002, y la Resolucion 12379 de 2012, y

CONSIDERANDOS

Que mediante derecho de peticién bajo el radicado No. 3471935 del dia
16/07/2023, donde el sefor Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado con
cedula de ciudadania N° 71.576.438 solicita el cargue en la plataforma de la
concesion RUNT de la licencia de conduccion N° 9953267 Bl expedida el dia
25/09/2012 por STRIA TTEYTTO ENVIGADO.

Que al validarse por parte de esta Dependencia en el sistema interno Qx transito
se puede constatar que la Secretaria de Movilidad de Envigado expide la licencia
de conduccién 9953267 B1 el dia 25/09/2012 a titulo del sefior Jose Ignacio
Restrepo Jaramillo identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438.

Que la Secretaria de Movilidad de Envigado ha realizada reiterativamente
solicitudes ante la plataforma de la concesion RUNT, sin obtener éxito respecto al
cargue o migracion de la licencia de conduccién N° 9953267.

Que las solicitudes o Tickets enviados por parte de esta Secretaria a la
plataforma de la concesion RUNT son los siguientes:

- La correccion de antecedentes licencia de conduccién — proceso No.
2951901 del 13/03/2023

- La validacion inscripcion concurrente — proceso No. 2953676 del 14/03/2023

- Generacion de reportes — proceso No. 2972768 del 04/04/2023

Carrera 43 namero 38 Sur 35 - Palacio Municipal S
PBX: 6043394000 (@0
Envigado - Colombia =

Cadigo postal: 055422 icontec

I www_envigado-antioquia.gov.co
I1SO s001
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

Adicionalmente; la plataforma de la concesion RUNT el dia 12/07/2023, e
respuesta a las solicitudes presentadas via correo electronico por el sefior
Restrepo Jaramillo, se pronuncia (...) indicando que los organismos de transito )
no pueden, mediante actos administrativos, borrar registros de licencias de
conduccion, historicas, esto es, migradas, cambiar categorias o crear registros,
teniendo en cuenta que, estos tramites tenian plazo perentorio y este proceso de
migracion quedo cerrado definitivamente el dia 31/10/2021.

Que la Secretaria de Movilidad de Envigado, valida en la plataforma del
Ministerio de Transporte, el informe general del conductor donde a través de
certificado bajo el cédigo de verificacion OJSOOM de fecha 26/04/2023, indica
gue el sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado con cedula de
ciudadania N° 71.576.438 no cuenta con licencias de conduccién reportadas a la
fecha.

Que la Secretaria de Movilidad de Envigado, solicita a través de correo
electronico el dia 27/04/2023 al Ministerio de Transporte concepto frente al
tramite a seguir para la migracién de licencias de conduccion de afios anteriores
y que a la fecha no se han cargado en la plataforma de la concesion RUNT, ante
la no respuesta por parte del Ministerio, se reitera por parte de esta Dependencia
la solicitud por correo electronico y en el radicado de la pagina web PQRS
20233030900542 del dia 02/06/2023, lo anterior con el fin de resolver de fondo
dicha situacion.

Que el Ministerio de Transporte, a través de la Subdireccién de Transito brinda
respuesta el dia 17/07/2023 bajo el radicado 20234200745681, donde informa
gue por diez (10) afios estuvo habilitada la funcionalidad para que los usuarios
realizaran las solicitudes de migracion de las licencias de conduccion y vencido el
plazo no reciben mas solicitudes; también indica que la responsabilidad de este
registro recae en el conductor, quien durante el tiempo transcurrido no estuvo
atento a su registro, y no exigié al organismo competente de dicha obligacion de
migracion.
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

del dia 27/06/2014, habilito dicho proceso de migracion hasta el dia 31/10/2021 §==
fecha en la que se cerré definitivamente la migracion, a través de la circular No. €
20214201021091 del dia 01/10/2021. K

Que a través de fallo de tutela No. 092 del dia 28/07/2023, el JUZGADO
SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN ordena a la Secretaria
de Movilidad de Envigado, conceder el amparo de la accién promovida por el
sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo en sentido de protegerle a este el derecho
fundamental de peticion

Que en comunicacion telefonica con la plataforma de la concesion RUNT y con el
Ministerio de Transporte el dia 08/08/2023, ambas entidades indican que se debe
de realizar el procedimiento establecido en el ticket No. 2953676 del dia
14/03/2023, donde se manifiesta que se debe de certificar la licencia de
conduccion, solicitar la asociacion al ciudadano Restrepo Jaramillo y
adicionalmente realizar solicitudes a los Organismo de Transito de Medellin e
Iltagui de realizar la misma gestion por registrar una concurrencia en la
informacién de la licencia de conduccion de estas entidades.

En mérito de lo expuesto:
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Certificar que la Secretaria de Movilidad de Envigado
expide la licencia de conduccion 9953267 B1 expedida el dia 25/09/2012 a titulo
del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado con cedula de ciudadania
N° 71.576.438.

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar a la concesion encargada del Registro Unico
Nacional de Transito “RUNT” y al Ministerio de Transporte, para que sea
actualizada y asociada la informacion de la licencia de conduccion 9953267 Bl
expedida el dia 25/09/2012 a titulo del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo
identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438, en razdn de lo resuelto en
esta providencia.
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

ARTICULO TERCERO: Dejar copia de la presente Resolucion en la carpeta de
antecedentes registrales del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo, identificado
con cedula de ciudadania N° 71.576.438

ARTICULO CUARTO: Por tratarse de un Acto Administrativo de ejecucion que
obedece a lo ordenado por autoridad, en su contra no procede ningin recurso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dado en el municipio de Envigado a los 16 dias del mes de Agosto de 2023

JUAN JOSE OROZCO VALENCIA
Secfetario de M vilidad de Envigado
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PROFESIONAL UNIVERSITARIO ASESOR DIRECTOR TECNICO
DIRECCION DE TRANSPORTE DESPACHO DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD DIRECCION DE TRANSPORTE
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Resolucion 20230014483 del 16/08/2023

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>
Jue 17/08/2023 8:56

Para:Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (516 KB)
Resolucion 20230014483 Movilidad Envigado.pdf;

Buenos Dias,

Sefior
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO.

Cordial saludo,

Adjunto nos permitimos enviarle la Resoluciéon 20230014483 del 16/08/2023, expedida por la Secretaria de
Movilidad de Envigado, “Por medio de la cual se ordena la asociacion de la licencia de conduccioén del sefior JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLQO”’.

Dicho acto administrativo, se le notificd al RUNT y al Ministerio de Transporte, para los fines pertinentes.
Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccion de Transporte
Alcaldia de Envigado

Cadigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/
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vecretaria de Movilidad

Envigado, 16 de Agosto del 2023

Doctor

LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO RUIZ
Director de Transporte y Transito
Ministerio de Transporte

Bogota D.C

Asunto: Remision Resolucion 20230014483 del 16/08/2023 de la Secretaria de
Movilidad de Envigado

Referencia: Solicitud asociacion de Licencia de Conduccién No 9953267 B1 expedida el
dia 25/09/2012 a titulo del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado
con cedula de ciudadania N° 71.576.438 en el RUNT.

Caso RUNT: 3098894 del 16/08/2023 — Concurrencia.

En atencién a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el
Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, identificado con Cédula de
Ciudadania No. 71.576.438 y con el fin de darle trdmite al INCIDENTE DE DESACATO
promovido por el citado ciudadano, en contra de la SECRETARIA DE TRANSITO DE
ENVIGADO — ANTIOQUIA, en el JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD, nos

permitimos solicitarle a su Despacho, el apoyo con el siguiente requerimiento;

Atendiendo las recomendaciones de la Concesién RUNT en los tickets RUNT No: 2951901,
2953676, 2953676, 2972768 y el 309884 del 16/08/2023, le solicitamos autorizar la
asociacion de la Licencia de Conduccion No 9953267 B1 expedida en este Organismo de
Transito el dia 25/09/2012 a titulo del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado
con cedula de ciudadania N° 71.576.438, que presenta una concurrencia en la plataforma
RUNT.

Cabe resaltar que ésta, corresponde a la ultima licencia de conduccion expedida al
ciudadano, y que al asociarla a su documento de identidad, el Sefior José Ignacio Restrepo,
podria renovar la licencia y este Organismo de Transito, cumplir con lo ordenado por el
Sefior juez en el DESACATO de la TUTELA No. 092.
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El ciudadano José Ignacio Restrepo, actualmente no ha renovado su licencia de
conduccion, que se vencié el pasado 25/09/2022, porque presenta una concurrencia,
teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mas de 1 registro
diferente, con las Licencias de Conduccion expedidas en las Secretarias de Movilidad de
Medellin y Itaglii, como lo manifesté el RUNT mediante ticket del 14/03/2023 y el Ministerio
de Transporte mediante radicado MT No. 20234200745681 del 17/07/2023.

Nuestra Secretaria de Movilidad, en favor de solucionar la situacion presentada al
Ciudadano, el 08/08/2023 le escribi6 a la Secretaria de Movilidad de Itagtii, Concesion SETI
Itaglii y Secretaria de Movilidad de Medellin, para que revisen el caso y realicen las
acciones correspondientes, con el RUNT y el Ministerio de Transporte.

Agradecemos de su apoyo institucional para darle tramite oportuno al ciudadano, cualquier

inquietud nos pueden contactar al correo electronico: jose.cano@envigado.gov.co.

Cordialmente,

N

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS
Profesional Universitario

Direccion de Transporte — Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

Elaboro: Revisoé: Aprob6:

José Fernando Cano Ceballos José Fernando Cano Ceballos Manuel Erney Agudelo Piedrahita
Profesional Universitario Profesional Universitario Director de Transporte
Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad

“Los aqui firmantes manifestamos que hemos leido y revisado toda la informacién que obra en el documento, la cual se encuentra ajustada a
la ley, por lo que se presenta para firma del Alcalde y Secretario de Movilidad”
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

Resolucion 20230014483
(16-08-2023)

“Por medio de la cual se ordena la asociacion de la licencia de conduccién del X
sefior JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO”

El secretario de Movilidad de Envigado
En uso de sus Facultades legales en especial, las conferidas por la Ley 769 de
2002, y la Resolucion 12379 de 2012, y

CONSIDERANDOS

Que mediante derecho de peticién bajo el radicado No. 3471935 del dia
16/07/2023, donde el sefor Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado con
cedula de ciudadania N° 71.576.438 solicita el cargue en la plataforma de la
concesion RUNT de la licencia de conduccion N° 9953267 Bl expedida el dia
25/09/2012 por STRIA TTEYTTO ENVIGADO.

Que al validarse por parte de esta Dependencia en el sistema interno Qx transito
se puede constatar que la Secretaria de Movilidad de Envigado expide la licencia
de conduccién 9953267 B1 el dia 25/09/2012 a titulo del sefior Jose Ignacio
Restrepo Jaramillo identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438.

Que la Secretaria de Movilidad de Envigado ha realizada reiterativamente
solicitudes ante la plataforma de la concesion RUNT, sin obtener éxito respecto al
cargue o migracion de la licencia de conduccién N° 9953267.

Que las solicitudes o Tickets enviados por parte de esta Secretaria a la
plataforma de la concesion RUNT son los siguientes:

- La correccion de antecedentes licencia de conduccién — proceso No.
2951901 del 13/03/2023

- La validacion inscripcion concurrente — proceso No. 2953676 del 14/03/2023

- Generacion de reportes — proceso No. 2972768 del 04/04/2023
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

Adicionalmente; la plataforma de la concesion RUNT el dia 12/07/2023, e
respuesta a las solicitudes presentadas via correo electronico por el sefior
Restrepo Jaramillo, se pronuncia (...) indicando que los organismos de transito )
no pueden, mediante actos administrativos, borrar registros de licencias de
conduccion, historicas, esto es, migradas, cambiar categorias o crear registros,
teniendo en cuenta que, estos tramites tenian plazo perentorio y este proceso de
migracion quedo cerrado definitivamente el dia 31/10/2021.

Que la Secretaria de Movilidad de Envigado, valida en la plataforma del
Ministerio de Transporte, el informe general del conductor donde a través de
certificado bajo el cédigo de verificacion OJSOOM de fecha 26/04/2023, indica
gue el sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado con cedula de
ciudadania N° 71.576.438 no cuenta con licencias de conduccién reportadas a la
fecha.

Que la Secretaria de Movilidad de Envigado, solicita a través de correo
electronico el dia 27/04/2023 al Ministerio de Transporte concepto frente al
tramite a seguir para la migracién de licencias de conduccion de afios anteriores
y que a la fecha no se han cargado en la plataforma de la concesion RUNT, ante
la no respuesta por parte del Ministerio, se reitera por parte de esta Dependencia
la solicitud por correo electronico y en el radicado de la pagina web PQRS
20233030900542 del dia 02/06/2023, lo anterior con el fin de resolver de fondo
dicha situacion.

Que el Ministerio de Transporte, a través de la Subdireccién de Transito brinda
respuesta el dia 17/07/2023 bajo el radicado 20234200745681, donde informa
gue por diez (10) afios estuvo habilitada la funcionalidad para que los usuarios
realizaran las solicitudes de migracion de las licencias de conduccion y vencido el
plazo no reciben mas solicitudes; también indica que la responsabilidad de este
registro recae en el conductor, quien durante el tiempo transcurrido no estuvo
atento a su registro, y no exigié al organismo competente de dicha obligacion de
migracion.
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

del dia 27/06/2014, habilito dicho proceso de migracion hasta el dia 31/10/2021 §==
fecha en la que se cerré definitivamente la migracion, a través de la circular No. €
20214201021091 del dia 01/10/2021. K

Que a través de fallo de tutela No. 092 del dia 28/07/2023, el JUZGADO
SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE MEDELLIN ordena a la Secretaria
de Movilidad de Envigado, conceder el amparo de la accién promovida por el
sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo en sentido de protegerle a este el derecho
fundamental de peticion

Que en comunicacion telefonica con la plataforma de la concesion RUNT y con el
Ministerio de Transporte el dia 08/08/2023, ambas entidades indican que se debe
de realizar el procedimiento establecido en el ticket No. 2953676 del dia
14/03/2023, donde se manifiesta que se debe de certificar la licencia de
conduccion, solicitar la asociacion al ciudadano Restrepo Jaramillo y
adicionalmente realizar solicitudes a los Organismo de Transito de Medellin e
Iltagui de realizar la misma gestion por registrar una concurrencia en la
informacién de la licencia de conduccion de estas entidades.

En mérito de lo expuesto:
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Certificar que la Secretaria de Movilidad de Envigado
expide la licencia de conduccion 9953267 B1 expedida el dia 25/09/2012 a titulo
del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo identificado con cedula de ciudadania
N° 71.576.438.

ARTICULO SEGUNDO: Comunicar a la concesion encargada del Registro Unico
Nacional de Transito “RUNT” y al Ministerio de Transporte, para que sea
actualizada y asociada la informacion de la licencia de conduccion 9953267 Bl
expedida el dia 25/09/2012 a titulo del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo
identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438, en razdn de lo resuelto en
esta providencia.
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Radicador: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

ARTICULO TERCERO: Dejar copia de la presente Resolucion en la carpeta de
antecedentes registrales del sefior Jose Ignacio Restrepo Jaramillo, identificado
con cedula de ciudadania N° 71.576.438

ARTICULO CUARTO: Por tratarse de un Acto Administrativo de ejecucion que
obedece a lo ordenado por autoridad, en su contra no procede ningin recurso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dado en el municipio de Envigado a los 16 dias del mes de Agosto de 2023

JUAN JOSE OROZCO VALENCIA
Secfetario de M vilidad de Envigado

/
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Proyectd: JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS Revis6: JUAN DAVID GONZALEZ GONZALEZ Aprobd: MANUEL NEY AGUDELO PIEDRAHITA
PROFESIONAL UNIVERSITARIO ASESOR DIRECTOR TECNICO
DIRECCION DE TRANSPORTE DESPACHO DE LA SECRETARIA DE MOVILIDAD DIRECCION DE TRANSPORTE
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ACTA DE: RECEPCION DECLARACIONES—
DECLARACION EXTRAPROCESO DEL 2023

t

En el Municipio de El Pefiol, Departamento de Antioquia, Republica de CoR

DIEZ DIA DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRES (10-08-2023), A LAS 08:45 AM ante
mi, JOSE PELAEZ VELASQUEZ notario Unico de El Pefiol COMPARECIO: JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLO EN CALIDAD DE DECLARANTE Con el fin de rendir
declaraciones para fines extraprocesales, de conformidad con las prescripciones del
Decreto 1557 de 1989, y que proceden a hacer bajo la GRAVEDAD DEL JURAMENTO,

que se considera prestado conforme lo dispone el Articulo 188 codigo general del
proceso, en estos términos:

DECLARANTE: Mi nombre es JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, resido en LA
VEREDA UVITAL, MUNICIP

3104244455 may

|0 DE EL PENOL, Antioquia, estado civil SOLTERO, CEL:

or de edad, de profesion: PENSION y estoy identificado con Cédula de
Ciudadania Nro. 71.576.438 expedida EN MEDELLIN.

CON TAL MOTIVO, DIWJO EL DECLARANTE: “DESDE EL ANO 2012 POSEO
UNICAMENTE UNA LICENCIA DE CONDUCCION, BAJO EL NRO. 5266000-9953267-
7, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE TRANSPORTE Y TRANSITO ENVIGADO, LA
CUAL TIENE COMO FECHA DE VENCIMIENTO 25-09-2022, CATEGORIA B1, QUE
ACTUALMENTE ESTA EN TRAMITE DE RENOVACION, Y MANIFIESTO QUE

ANTERIOR AS ESTA LICENCIA TUVE LAS SIGUIENTES LICENCIAS QUE YA NO
ESTAN VIGENTES NI POSEO EL DOCUMENTO Fisico: %

000000000261545 C2 STRIA DE TTEYTTO ITAGUI
000000000013889-1 C2 STRIA DE TTEYTTO MEDELLIN
000000000448700-7 C1 STRIA DE TTEY MOV CUND/ZIPAQUIRA
000000003800642 C2 STRIA DE TTEY MOV CUND/ZIPAQUIRA

Lgaialr:ente autorizo se verifique por cualquier medio la informacién aportada', y en
o de falsedad, que se desplieguen las acciones contempladas por la ley.” -

Notaria Unica EL PEROL.
Notario: JOSE PELAEZ mg;
Teléfona:
E-mall: nourhlpcmlmoé:):\i;s:‘s
.com
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No es mas, que lo dicho es cierto.~Ademds conozco las consecuencias derivadas del
hecho de suministrar informacion incorrecta y/o falsa.-

El declarante revelo mente sana y se expresaron con claridad. El notario advirtid al
Declarante que la ley suprimié este requisito, no obstante, insistio en que se le recibiera
esta diligencia y la requieren para fines extraprocesales. SE DESTINA PARA TRAMITES

RELACIONADOS CON LA DECLARACION

Se toma impresion dactilar del indice del compareciente
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Secretaria de Movilidad

Envigado, 04 de Agosto del 2023

Sefores
Secretaria de Movilidad de Medellin

Asunto: Solicitud revision, certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT,
licencia de Conduccién Histérica C.C. No. 71576438 — José Ignacio
Restrepo.

Cordial saludo,

En atencién a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el
Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, donde solicita se migren las
licencias de conduccién asociadas a su nimero de C.C. No 71576438, (VALIDACION
INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos informarles que la Concesion RUNT
mediante ticket No. 2953676 del 1403/2023, manifiesta lo siguiente:

“En atencion a su solicitud de Validacién Inscripcién Concurrente, OT, le informo que, no es procedente
realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc:
71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mds de 1 registro
diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificacién que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan a la misma persona; para lo cual se solicita
de su colaboracion generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las cuales es
poseedor el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al verificar la
informacién adjunta se evidencia que el numero de licencias aportadas no corresponde al total de
licencias que figuran en sistema para el documento.

Para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y
entidad que la migré/cargé al sistema:

000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN” Negrilla fuera de texto.

13 . . . . .
..En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que
primero se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde no
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vecretaria de Movilidad

al ciudadano, para luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de Transporte
teniendo en cuenta lo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-
2022 (publicada en la pdgina web del Ministerio).”

Con relacién a lo anterior, en comunicacion telefonica con el RUNT el dia 04/08/2023, le
manifiesta a la Secretaria de Movilidad de Envigado, que la Licencia de Conduccién No.
71576438, expedida en el O.T Medellin, presenta doble registro con tipo de documento
cédula de ciudadania, generando una concurrencia en su registro, que imposibilita a la
Concesion RUN, continuar con las validaciones de licencias de conduccion histéricas y que
estas sean visualizadas en la pagina de consulta de Ciudadanos del Runt.

Por lo anterior, le solicitamos verificar y certificar, si licencia de conduccion LC- No.
000000000013889-1 C2, corresponde o no al ciudadano Sefior JOSE IGNACIO
RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 expedida en la STRIA DE
TTOYTTE MEDELLIN, el 01/02/1983.

En caso de pertenecer o no, al Sefior Restrepo Jaramillo, les solicitamos tramitar ajuste
pertinente sobre licencia con el RUNT y el Ministerio de Transporte, mediante acto
administrativos sustentado y ticket, con la causal VALIDACION INSCRIPCION
CONCURRENTE, solicitando la asociacién o desasociacion de la licencia de conduccién,
teniendo en cuenta las recomendaciones del RUNT y lo estipulado mediante la CIRCULAR
EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la péagina web del
Ministerio), que cita lo siguiente:

“Por tratarse de un registro histérico en el que se debe ver reflejada la trayectoria que ha tenido un
conductor, desde la expedicién de su primera licencia de conduccion, el Registro Nacional de
Conductores del RUNT, no debe ser modificado ni alterado, salvo cuando se cuenta con la
evidenciade que algun dato pudo quedar mal digitalizado y por error de transcripciéon durante
el proceso de registro y expedicion. Sélo en estos casos, con acto administrativo sustentado,

puede solicitarse su correccién” Negrilla fuera de texto.
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vecretaria de Movilidad

La citada Resolucion, que expida la Secretaria de Movilidad de Medellin, debera ser
enviada al Ministerio de Transporte para revision, aprobacién y autorizacion al RUNT de los

ajustes necesarios.

De las actuaciones realizadas, adicionalmente le solicitamos enviarle a Secretaria de

Movilidad de Envigado, una copia al correo electrénico jose.cano@envigado.gov.co, para

realizarle trazabilidad y gestionar conjuntamente las validaciones y aprobaciones en la
plataforma del RUNT, para nosotros realizar la migracion de la tltima licencia de conduccion
expedida al ciudadano.

Lo anterior, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia
de conduccion del O.T Medellin, no se puede avanzar en las gestiones de esta secretaria
de movilidad para darle una respuesta de fondo al usuario.

Cordialmente,

N

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS
Profesional Universitario

Direccion de Transporte — Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

Elaboro: Reviso: Aprobo:

José Fernando Cano Ceballos José Fernando Cano Ceballos Juan Carlos Ceballos
Profesional Universitario Profesional Universitario Director de Transporte (e)
Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad

“Los aqui firmantes manifestamos que hemos leido y revisado toda la informacién que obra en el documento, la cual se encuentra ajustada a
la ley, por lo que se presenta para firma del Alcalde y Secretario de Movilidad”
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Secretaria de Movilidad

Envigado, 08 de Agosto del 2023

Sefiores
Secretaria de Movilidad de Itagui.

Asunto: Solicitud revision, certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT,
licencia de Conduccién Histérica C.C. No. 71576438 — José Ignacio
Restrepo.

Cordial saludo,

En atencién a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el
Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, donde solicita se migren las
licencias de conduccién asociadas a su nimero de C.C. No 71576438, (VALIDACION
INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos informarles que la Concesion RUNT
mediante ticket No. 2953676 del 1403/2023, manifiesta lo siguiente:

“En atencion a su solicitud de Validacién Inscripcién Concurrente, OT, le informo que, no es procedente
realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc:
71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mds de 1 registro
diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificacién que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan a la misma persona; para lo cual se solicita
de su colaboracion generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las cuales es
poseedor el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al verificar la
informacion adjunta se evidencia que el numero de licencias aportadas no corresponde al total de
licencias que figuran en sistema para el documento.

Para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y
entidad que la migré/cargé al sistema:

000000000261545 C2 STRIA TTEyTTO ITAGUI” Negrilla fuera de texto.

13 . . . . .
..En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que
primero se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde no
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al ciudadano, para luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de Transporte
teniendo en cuenta lo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-
2022 (publicada en la pdgina web del Ministerio).”

Con relacién a lo anterior, en comunicacion telefonica con el RUNT el dia 04/08/2023, le
manifiesta a la Secretaria de Movilidad de Envigado, que la Licencia de Conduccién No.
71576438, expedida en el O.T Itagli, presenta doble registro con tipo de documento cédula
de ciudadania, generando una concurrencia en su registro, que imposibilita a la Concesion
RUN, continuar con las validaciones de licencias de conduccion histéricas y que estas sean
visualizadas en la pagina de consulta de Ciudadanos del Runt.

Por lo anterior, le solicitamos verificar y certificar, si la licencia de conduccién LC-
000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI, corresponde o no al ciudadano Sefior
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 expedida
enla STRIA DE TTOyTTE ITAGUI, con fecha de expedicién el 17/03/1995.

En caso de pertenecer o no, al Sefior Restrepo Jaramillo, les solicitamos tramitar ajuste
pertinente sobre licencia con el RUNT y el Ministerio de Transporte, mediante acto
administrativos sustentado y ticket, con la causal VALIDACION INSCRIPCION
CONCURRENTE, solicitando la asociacién o desasociacion de la licencia de conduccion,
teniendo en cuenta las recomendaciones del RUNT y lo estipulado mediante la CIRCULAR
EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la péagina web del
Ministerio), que cita lo siguiente:

“Por tratarse de un registro histérico en el que se debe ver reflejada la trayectoria que ha tenido un
conductor, desde la expedicién de su primera licencia de conduccion, el Registro Nacional de
Conductores del RUNT, no debe ser modificado ni alterado, salvo cuando se cuenta con la
evidenciade que algun dato pudo quedar mal digitalizado y por error de transcripciéon durante
el proceso de registro y expedicion. Sélo en estos casos, con acto administrativo sustentado,

puede solicitarse su correccién” Negrilla fuera de texto.
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La citada Resolucién, que expida la Secretaria de Movilidad de Itagli, debera ser enviada
al Ministerio de Transporte para revision, aprobacion y autorizacién al RUNT de los ajustes

necesarios por concurrencia.

De las actuaciones realizadas, adicionalmente le solicitamos enviarle a Secretaria de

Movilidad de Envigado, una copia al correo electrénico jose.cano@envigado.gov.co, para
realizarle trazabilidad y gestionar conjuntamente las validaciones y aprobaciones en la
plataforma del RUNT, para nosotros realizar la migracion de la tltima licencia de conduccion
expedida al ciudadano.

Lo anterior, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia
de conduccién del O.T Itagli, no se puede avanzar, en las gestiones de esta secretaria de
movilidad, para darle una respuesta de fondo al usuario.

Cordialmente,

N

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS
Profesional Universitario

Direccion de Transporte — Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

Elaboro: Reviso: Aprobo:

José Fernando Cano Ceballos José Fernando Cano Ceballos Juan Carlos Ceballos
Profesional Universitario Profesional Universitario Director de Transporte (e)
Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad

“Los aqui firmantes manifestamos que hemos leido y revisado toda la informacién que obra en el documento, la cual se encuentra ajustada a
la ley, por lo que se presenta para firma del Alcalde y Secretario de Movilidad”
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Secretaria de Movilidad

Envigado, 09 de Agosto del 2023

Doctor

SANTIAGO HERRERA CALLEJAS

Director Juridico

Consorcio SETI - Secretaria de Movilidad de Itagui.
Calle 50 No. 43-34

Itaglii — Antioquia.

Asunto: Respuesta radicado No 23071413163616 del 14/07/2023 -- licencia de Conduccién C.C.
No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Cordial saludo,

En atencion al traslado de la solicitud con radicado No 23071413163616 del 14/07/2023, de la Secretaria
de Movilidad de Itagui, presentada por el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO, identificado con C.C.
No. 71.576.438, nos permitimos hacer correccion de la peticion que pretende realizar el Sefior Restrepo,
ante el OT lItagi, la cual es la migracién de la Licencia de Conduccién No. 000000000261545 C2 STRIA
TTEYTTO ITAGUI, que le fue expedida el 17/03/1995 en la Secretaria de Movilidad de Itagli, para lo
cual nos permitimos expresar las gestiones que esta Secretaria de Movilidad, ha logrado adelantar;

En consulta al Ministerio de Transporte con respuesta MT 20234200745681 del 10/07/2023 y a la
Concesion RUNT con respuesta ticket No. 2953676 del 14/03/2023, se encontraron cuatro (4) registros
asociados a la C.C. No. 71.576.438, en las Secretarias de Movilidad de Zipaquira, Medellin e Itagui, las
cuales no son posible realizar modificacion por CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT, sobre el
ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO, debido a que el mismo, se encuentra en base de datos con dos
(2) registros diferentes, en las licencias de conduccion expedidas en las Secretarias de Movilidad de
Medellin e Itaglii, en sunumero de identificacion, presentando una inscripcion CONCURRENTE, la cual

se debe subsanar.

Histérico Licencias de Conducciéon JOSE IGNACIO RESTREPO

L.::"‘;-?.;'..] lu,ll'.'.le-:na: .Ir.'r-ﬂl?'::r:gr..1.'m Moymare F;;%-:;::n La:;.;ur. dpanisma de TEngfo
gaa700|c 71576438 :_":,f":ﬁfﬂ MRAMILLO JOSE | 4 onop| 7 gfﬁ,ﬂ:ﬁ:‘nf ATE ST
P 71576430 [ESTRLPO JARAMILLDJOSE | o iggs] o [PECALTANLR DI TRANSPORTES ¥ TRANSITO
TomaEL2e FISTEA3E Ef.ﬂfilm JARAMILL O JOSE 55 TORE 7 E\fiﬂi&:ﬁ:;gf TRANSITO ¥ TRANSPORTE
261545c gy, CETRTCRPRRIOAEE Toonsmy] -4 PITCENROE TG ORCATE YIS

Calle 49 Sur 48 - 28 - Avenida Las Vegas

Teniendo en cuenta lo anterior, La Secretaria de Movilidad de Itagui, deberé revisar, validar y solicitarle al
RUNT y al Ministerio de Transporte, si al ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO con C.C. No 71.576.438,
le fue expedida la Licencia de Conduccién No. 000000000261545 C2 STRIA TTEyTTO ITAGUI, siguiendo
las recomendaciones de la Concesion RUNT para la VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE.

Ticket 2953676 del 1403/2023, manifiesta lo siguiente:
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vecretaria de Movilidad

“En atencion a su solicitud de Validacion Inscripcion Concurrente, OT, le informo que, no es procedente
realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc:
71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mas de 1 registro diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificaciéon que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan ala misma persona; para lo cual se solicita
de su colaboracién generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las cuales es poseedor
el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al verificar la informacién adjunta
se evidencia que el nUmero de licencias aportadas no corresponde al total de licencias que figuran en sistema
para el documento.

Para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y entidad
gue la migré/cargo al sistema:

000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI

000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN

000000003900612 C2 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

9953267 B1 STRIA TTEYTTO ENVIGADO

000000000448700-7 C1 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA” Negrilla fuera de texto.

“..En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que primero
se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde no al ciudadano, para
luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de Transporte teniendo en cuenta lo estipulado
mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la pdgina web del Ministerio).”

Con relacion a lo anterior, en comunicacion telefonica con el RUNT el dia 4 de agosto del 2.023, le reitero
a la Secretaria de Movilidad de Envigado, que la Licencia de Conduccion No. 71576438, expedida en el
O.T Itagii, presenta doble registro con tipo de documento cédula de ciudadania, generando una
concurrencia en su registro, que imposibilita a la Concesién RUN, continuar con las validaciones de
licencias de conduccién histéricas y que estas sean visualizadas en la pagina de consulta de Ciudadanos

del Runt y que este mismo pueda realizar la renovacion de su LC, como se manifesté anteriormente.

Por lo anterior, le solicitamos al OT Itagui, verificar y certificar, si la licencia de conduccion LC-
000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI, corresponde o no al ciudadano Sefior JOSE IGNACIO
RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 expedida en la STRIA DE TTOyTTE
ITAGUI, con fecha del 17/03/1995.

En caso de pertenecer o no, al Sefior Restrepo Jaramillo, les solicitamos tramitar ajuste pertinente sobre
licencia con el RUNT vy el Ministerio de Transporte, mediante acto administrativos sustentado, el cual
debera enviarse con solicitud escrita y radicada ante el Ministerio de Transporte y a la Concesion RUNT,
mediante ticket, con la causal VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE.

Solicitando la asociacibn o desasociacidon de la licencia de conduccion, teniendo en cuenta las
recomendaciones del RUNT vy Ilo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro.
20224200000027del 08-06-2022 (publicada en la pagina web del Ministerio), que cita lo siguiente:

“Por tratarse de un registro historico en el que se debe ver reflejada la trayectoria que ha tenido un conductor, desde la
expedicion de su primera licencia de conduccion, el Registro Nacional de Conductores del RUNT, no debe ser modificado ni

alterado, salvo cuando se cuenta con la evidencia de que algun dato pudo quedar mal digitalizado y por error de
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transcripcion durante el proceso de registro y expedicion. Solo en estos casos, con acto administrativo sustentado,

puede solicitarse su correccion” Negrilla fuera de texto.

Reiteramos que la citada Resolucion, que expida la Secretaria de Movilidad de Itagii, deberd ser
radicada y enviada al Ministerio de Transporte para revision, aprobacion y autorizacion al RUNT, de los

ajustes necesarios por concurrencia.

De las actuaciones realizadas, adicionalmente le solicitamos enviarle a Secretaria de Movilidad de

Envigado, una copia al correo electronico jose.cano@envigado.gov.co, para realizarle trazabilidad y

gestionar conjuntamente las validaciones y aprobaciones en la plataforma del RUNT, lo anterior, para

nosotros realizar la migracion de la ultima licencia de conduccion expedida al ciudadano.

Lo anterior, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia de
conducciéon del O.T Itagii y Medellin, no se puede avanzar, en las gestiones de esta secretaria de

movilidad, para darle una respuesta de fondo al usuario.

Finalmente, qgueremos informarles que sobre el caso particular del Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO,
se encuentra en curso el proceso de TUTELA No. 092 en el JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE
ORALIDAD de Medellin, por lo cual solicitamos su apoyo para darle respuesta oportuna al usuario y al

Sefior Juez.

Cualquier inquietud estamos atentos.

N

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS
Profesional Universitario

Direccion de Transporte — Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

C.C. JOSE IGNACIO RESTREPO. restrepojir@gmail.com

Elaboro: Revisé: Aprobé:

José Fernando Cano Ceballos José Fernando Cano Ceballos Juan Carlos Ceballos
Profesional Universitario Profesional Universitario Director de Transporte (e)
Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad Secretaria de Movilidad

“Los aqui firmantes manifestamos que hemos leido y revisado toda la informacién que obra en el documento, la cual se encuentra ajustada a la ley, por lo que se
presenta para firma del Alcalde y Secretario de Movilidad”

Calle 49 Sur 48 - 28 - Avenida Las Vegas —
Teléfono: 6043394000 ext. 4138 (@0 ﬁ
' ciudadano@envigado.gov.co - i
Envigado - Colombia icontec m iNet &
Codigo postal: 055422
I www_envigado.gov.co 1SO o001

SC5046-1


mailto:jose.cano@envigado.gov.co
mailto:restrepojir@gmail.com

Documento firmado digitalmente por el Ministerio de Transporte.

Esta es una copia auténtica de documento electronico.

Generado el: 2023-07-10

www.mintransporte.gov.co

Para contestar cite:
Radicado MT No.: 20234200745681

10-07-2023
Bogotd
Sefior:
Secretaria de Movilidad Envigado
Direccién: Calle 49 sur No 48 — 28
Email: jose.cano@envigado.gov.co
Antioquia/Envigado
Asunto: Respuesta radicado 20233030900542 (DM)

Cordial Saludo,
En atencidn al derecho de peticién presentado por usted en el cual solicita:

“...En atencién a la solicitud por usted presentada por el ciudadano José Ignacio Restrepo
identificado

con C.C. No. 71.576.438 y en cumplimiento a los términos establecidos en la Ley 1755 del 2015, me
permito darle traslado de la consulta, en los siguientes términos.

Nos permitimos solicitarle si el Ministerio de Transporte tiene establecido algun procedimiento para
migrar licencias de conduccién expedidas afios anteriores y que a la fecha, no se encuentren
registradas en el RUNT...”

Consultada la base de datos de licencias de conduccién se encontré la siguiente informacién
relacionada con el nimero de identificacién 71576438

. Nro. Fecha y
Nro. Tipo Py . .| Categori f P
Licencia | ident. Ident::rcac:o Nombre Expend/ao a3 Organismo de Transito
RESTREPO JARAMILLO JOSE INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE
448700|C 71576438 IGNACIO 1/9/1981 7 DE ZIPAQUIRA
RESTREPO JARAMILLO JOSE SECRETARIA DE TRANSPORTES Y TRANSITO
13889|C 71576438 IGNACIO 1/2/1983 4 DE MEDELLIN
RESTREPO JARAMILLO JOSE INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE
3900612|C 71576438 IGNACIO 6/5/1986 7 DE ZIPAOUIRA
RESTREPO JARAMILLO JOSE [SECRETARIA DE TRANSPORTE Y TRANSITO
261545|C 71576438 IGNACIO 17/3/1995 5 DE ITAGUI

Este ministerio le manifiesta que segun lo establecido en la Ley 1005 de 2006, articulo 10, numeral
2, los Organismos de Transito que expiden las licencias de conduccidn, tienen la
responsabilidad de migrar la informacidén al sistema RUNT. Con lo expuesto queda claro que
el registro de las licencias de conduccién es un proceso de obligatorio cumplimiento por parte de
los organismos de transito al expedirlas, sin embargo, muchos organismos al parecer no lo
hicieron, pese a que el sistema estuvo disponible desde el 3 de noviembre de 2009, hasta mediados
del mes de septiembre de 2012, es decir, dos afios y 9 meses, ademas el Decreto 019 de 2012, en

1

Recuerde que no debe hacer ningtn tipo de pago para agilizar tramites en el Ministerio de Transporte.
Denuncie presuntos actos de corrupcion en los tramites y servicios de la Entidad al 018000 110950
Atencién virtual de lunes a viernes de 7:00 a.m. A 5:00 p.m, agendando su cita a través del enlace: https://bit.ly/2UFTeTf
Linea de servicio al ciudadano: (+57 601) 3240800 op. 1. Linea gratuita nacional: 01 8000 112042
Radicacién de PQRS-WEB: https://mintransporte.powerappsportals.com
Correo electroénico: servicioalciudadano@mintransporte.gov.co de lunes a viernes de 7:30 a.m. A 4:30 p.m.
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el articulo 210, establecié un término limite de 6 meses mdas para que los Organismos de Transito
culminaran la migracién.

Cumplida esta fecha, y teniendo en cuenta que algunos organismos no efectuaron la migracién,
para no afectar a los usuarios con la omisién de esta obligacién por parte del organismo de transito,
el Ministerio de Transporte mediante la circular 20144200224511 del 27 de junio de 2014, habilité
nuevamente el registro hasta el 31 de octubre de 2021 fecha en la que se cerré definitivamente la
migracién, a través de la circular 20214201021091 emitida el 12 de octubre de 2021.

Por lo anteriormente expuesto y considerando que los 10 afios que estuvo abierto el registro fue un
tiempo prudente y més que suficiente, para que los organismos de transito se pusieran al dia en el
proceso de migracion de la informacién de los registros histéricos de las licencias de conduccién en

este ministerio, no se reciben solicitudes para su tramite.

Asi mismo, se le informa lo establecido en la

Por lo_anteriormente expuesto, se solicita a los organismos de trdnsito abstenerse de seguir
elaborando actos administrativos que pretendan hacer modificaciones de fondo al RNC y a la vez, a

la Concesién RUNT S.A. se solicita no atender la solicitudes que las autoridades de transito formulen
bajo el mismo procedimiento que se tiene previsto para las correcciones en caso de transcripcion
leve, como un nimero invertido, etc. Cuyos datos no alteren la informacidn histérica de las licencias
de conduccién en lo que compone el reqgistro de la persona.

Asi las cosas, se reitera que la responsabilidad de este registro recae, en primer lugar, en quienes
expidieron y tramitaron las licencias, y seguidamente también en el conductor, quien durante el
tiempo transcurrido tampoco estuvo atento a su registro y no exigié al organismo competente el
cumplimiento de dicha obligacién.

Atentamente,

' %

\'""‘*-s.

C.T. Laura Yaneth Huertas Calderéon
Subdireccién de Transito

Elaboré: David Mauricio Sanchez Bermudez
Revisé: Laura Yaneth Huertas Calderén
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CASO JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

Luis Fernando Botero Zapata - Movilidad <Luis.Botero@envigado.gov.co>

Vie 2/06/2023 16:53

Para:Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

CORDIAL SALUDO

CASO JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

2951901

13-mar

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT

NO

Nos permitimos informarle que la solicitud recibida sobre CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT, para
el ciudadano: JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, no es procedente dado que:

1 El ciudadano presenta doble registro con tipo de documento cédula de ciudadania, por lo anterior
es necesario se genere una nueva solicitud por la tipologia VALIDACION INSCRIPCION
CONCURRENTE, OT, para poder subsanar la novedad.

Por lo antes descrito se cierra el ticket sin novedad o ajuste alguno, Posterior a subsanar lo indicado,
generar un nuevo ticket para atencion.

2953676

14-mar

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE

NO

con base en respuesta del tk 2951901 concurrencia con CC: / Cordial saludo sefior usuario.

En atencidn a su solicitud de Validacion Inscripcion Concurrente, OT, le informo que, no es
procedente realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO
identificado con cc: 71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con
mas de 1 registro diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificacion que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan a la misma persona; para lo cual se
solicita de su colaboracién generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las
cuales es poseedor el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al
verificar la informacion adjunta se evidencia que el nimero de licencias aportadas no corresponde
al total de licencias que figuran en sistema para el documento.

para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y
entidad que la migré/cargo al sistema:

000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI
000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN
000000003900612 C2 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA
9953267 B1 STRIA TTEyTTO ENVIGADO
000000000448700-7 C1 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

RECOMENDACIONES:

En caso de no contar con alguno de los soportes para los datos anteriormente mencionados y si
estos aplican al ciudadano es necesario adjuntar copia del denuncio instaurado ante policia nacional
o fiscalia general de la nacion. En caso de No contar con el denuncio puede adjuntar un certificado
emitido por parte del organismo de transito que emitio la licencia y firmado por parte del director o
secretario de dicha entidad.

En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que
primero se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde
o no al ciudadano, para luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de
Transporte teniendo en cuenta lo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027
del 08-06-2022 (publicada en la pagina web del Ministerio).

2972768

4-abr

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

GENERAR REPORTES

OK

Nos permitimos informarle que la solicitud recibida sobre GENERAR REPORTES OT, para el
ciudadano cc 71576438, se cierra informando que al realizar las validacion en el sistema se
evidencia que la licencia de conduccién niumero 9953267 fue expedida el 25/09/2012 por la
plataforma RUNT, con el tramite de recategorizacion de licencia de conduccion hacia abajo, sin
embargo; debido a la concurrencia que se presenta no se visualizan la licencias en ciudadanos, pero
la solicitud si se visualiza como lo muestra las pantallas adjuntas.

En caso de poseer alguna inquietud favor comunicarse a la IP 10415 David Matallana.

Se debe tener en cuenta lo indicado en el ticket 2953676, para proceder a subsanar la novedad del
ciudadano.

LUIS FERNANDO BOTERO

Secretaria De Movilidad
Auxiliar Administrativo
Alcaldia de Envigado

Pbx: 3394000 extension 4796
luis.botero@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/alcaldiadeenvigado

https://twitter.com/AlcaldiaEnv
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Alcaldia de Envigado
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
DISTRITO JUDICIAL DE MEDELLIN

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin (Ant.), julio veintiocho de dos mil veintitrés

PROCESO: TUTELA NRO. 092

RADICADO: 05001-31-10-002-2023-00422-00

ACCIONANTE: JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO
ACCIONADO: SECRETARIA DE TRANSITO DE ENVIGADO Y EL
MINISTERIO DE TRANSPORTE .

PROVIDENCIA: SENTENCIA NRO. 205 DE 2023

DECISION: CONCEDE TUTELA

En virtud del canon consfitucional consagrado en el articulo 86,
reglamentado por los Decretos 2591 de 1991, tiene competencia esta
instancia judicial para resolver la accidén de tutela promovida por la JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, frente a |la SECRETARIA DE TRANSITO DE
ENVIGADO ANTIOQUIA Y EL MINISTERIO DE TRANSPORTE.

ANTECEDENTES

Manifesté el accionante que en el mes de abril de 2023, inicid los tramites
de renovacion de la Licencia de conduccion en el municipio de Marinilla
Antiogquia, comenzando con los exdmenes médicos, al validar su licencia se
encuentra que aparece no existe segun el RUNT, por manera que le
informaron que debia iniciar el tramite ante las autoridades del fransito
donde fue emitida. Indicd también haber acudido a las oficinas donde
funciona dicha entidad del municipio de Envigado, pues alli tramité la Ultima
renovacion de su licencia, la cual fue expedida bajo el nUmero 5266000-
9953267-7 del 25 de septiembre de 2012 con fecha de vencimiento el 25 de
septiembre de 2022; agregando que de dlli lo enviaron ante el Director de
Transporte, para que lo ayudara en la solucidon del problema, lo que
efectivamente hizo el dia 19 de abril del ano en curso, quien le manifestd
que procederd a investigar el caso, para darle solucidén a la peticion y
sifuacion del asunto, ya que no podia pasar del 20 de junio de 2023 sin tener
su licencia renovada, de la cual depende su sustento econdmico con las
ventas que hace con su vehiculo. Expuso que mediante comunicacion le
relacionaron los numeros de las licencias y en las tres entidades le dijeron lo
mismo, que ellos no expiden certificaciones, porque son las autoridades al
frente del trdnsito de envigado las que tienen la obligacion resolver la
situacion.
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Expresd, ademds, acudid ante las autoridades administrativos adscritas all
Ministerio de Transporte en procura de obtener una asesoria virtual, pero lo
que le informaron era la de que la solucion la debe ofrecer las autoridades
adscritas a la entidad conocida como el Transito de Envigado quien,
quienes tienen la facultad y son los responsables de migrar las licencias
vigentes al RUNT. Finalmente adujo, que decidio tramitar una nueva licencia
asumiendo los costos, pero al tratar de validarla, para su sorpresa aparece
una nota del fransito en el RUNT del ano 2012, que dice Tramite
Recategorizacion Licencia hacia abajo y le otorgan la licencia Categoria
B1.

Por lo expuesto, basado en los anteriores supuestos facticos, se hacen estas,

PETICIONES:

Tutelar el derecho fundamental de Peticion, debido proceso y la seguridad
juridica siendo vulnerado por la entidad accionada.

Se ordene a quien corresponda que de inmediato se hagan las
correcciones que corresponda al sistema de informacion, de forma que
permita realizar el frdmite o bien de renovacion o la expedicion de una
nueva de la licencia de conduccion.

Como medios de prueba el accionante., adjuntd éstas: i) Copia de la
Cedula de Ciudadania del accionante; ii) Copia de la Licencia de
Conduccioén;iii) Copia de la Certificacion del examen médico para tramitar
la licencia de conduccion; iv) Copia Pantallazo del RUNT y v) Constancia de
la escuela de conduccion.

Admitida la accién de tutela referenciada el 14 de julio de la presente
anualidad, se ordend la nofificacion a las enfidades accionadas vy
vinculadas; fraslado que se llevd a cabo en la misma fecha de la admision,
a tfravés del correo institucional, mediante oficios Nros. 216y 218.

La Secretaria juridica de la Alcaldia de Caijicd, solicité desvincular a dicha
entidad del accidén promovida, considerando que ninguna de las
pretensiones solicitadas es de su competencia; agregando que éste radico
un escrito en ejercicio del derecho de peticion, el cual se trasladd a la sede
operativa de la Oficina del Transito del municipio de Caijicd por considerar
gue la aludida solicitud es de su competencia y alli expresaron a su vez que
es de competencia del SIETT Cundinamarca.



El Dr. DIEGO ALEXANDER AGUIRRE RAMIREZ, Secretario de movilidad del
Municipio de Itagui, igualmente solicitd, se niegue la solicitud de amparo
constitucional y su desvinculacion, porque todo el proceso es llevado a
cabo en la Secretaria de Movilidad del municipio de Envigado.

A su vez, la secretaria de Transito del municipio de Zipaquird, manifestd que
las pretensiones de la tutela no estdn llamadas a prosperar, indicando que
se han proporcionado las respuestas de fondo a todos y cada uno de los
requerimientos que ha presentado el accionante.

El DR. JUAN JOSE OROZCO VALENCIA, Secretario de Movilidad del municipio
de Envigado Ant, solicitdé desvincular y declarar improcedente la referida
acciodn, teniendo en cuenta los argumentos facticos y juridicos expresados
en la respuesta ya ofrecida; agregando ser cierto que dicha peticion fue
radicada con fecha 2 de junio de 2023, a la cual se le dio respuesta; sélo
con el fin de garantizar el derecho fundamental de peticion. A su vezindico
que el funcionario JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS, adscrito a esa
Secretaria en comento, le comunicd al accionante que de acuerdo a la
Circular externa Nro. 20224200000027 del 8 de junio de 2022, publicada en
la pdgina web del ministerio, senala que los organismos de transito, no
podrdn borrar licencias, esto es migrar, ni cambiar categorias o crear
registros, teniendo en cuenta que los organismos de fransito tenian un plazo
perentorio y que dicho plazo quedd cerrado definiivamente el 31 de
octubre de 2021, ademds que la solicitud se escald a la subdireccion del
Ministerio de Transporte, dado que su representante es el encargado de
definir los mecanismos para atender dicha peticion. Dijo que la Secretaria
de movilidad de Envigado, el 2 de junio del ano en curso, le pone en
conocimiento a la subdireccidn de fransito del Ministerio de Transporte,
respecto ala migracion de la licencia de conduccidén, generando radicado
Nro. 2023030900542 por manera que dicha subdireccion da respuesta en el
sentido de que seria impertinente acceder a las pretensiones del
accionante y solicita se requiere al representante de la Subdireccion de
Transito y Transporte del Ministerio de Transporte, para que brinde claridad
frente a la migracion de la licencia de conduccion del senor JOSE IGNACIO
RESPTREPO JARAMILLO, sin descargar responsabilidad en los organismos de
transito del pais, ya que la ellos han adelantado todas las gestiones
necesarias para que permitan resolver el caso. Por ultimo comentd que este
organismo de transito no fiene pendiente ninguna respuesta del
accionante.

La Coordinadora Grupo de Atencidén Técnica en Transporte y Trdnsito
Direccion de Transporte y Trdnsito - Ministerio de Transporte, por su parte
solicité desvincular a la entfidad por falta de legitimacion en la causa por
pasiva, porque al revisar el sistema de gestion documental no se evidencid



qgue el accionante haya presentado y/o radicado derecho de peticion.
Manifesté que la secretaria de transito de Envigado, Antioquia, no dio
aplicacion al procedimiento establecido, donde permitia a los organismos
de transito realizar la migraciéon histérica de las licencias de conduccion
expedidas en su jurisdiccion y no fueron migradas oportunamente al Registro
Unico Nacional de Transito RUNT.

Expuso que ante una eventual solicitud de Migracion de la licencia de
conduccién, es la SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE ENVIGADO,
ANTIOQUIA, la deberd concederla o solicitarla directamente ante la
Concesion RUNT 2.0 S.AS., ya que le corresponde a los organismos de
Transito en coordinacion total, permanente y obligatoria con el Registro
Unico Nacional de Transito RUNT, para redlizar y ejecutar todas las
actuaciones administrativas, técnicas y operacionales para la migracion de
la informacién al Registro Unico Nacional de Trdnsito — RUNT, por lo en el caso
sub examine, la informacién relacionada con la licencia de conduccion del
accionante. Por Ultimo el Ministerio de Transporte indicd que no tiene la
facultad para otorgar, cargar, migrar, corregir, renovar, recategorizar,
sustituir, expedir duplicado y reportar al Registro Unico Nacional de Transito -
RUNT- o al Registro Nacional de Conductores , la informacion pertinente a
los trdmites relacionados con las licencias de conduccion expedidas por los
Organismos de Transito, toda vez que son éstos los duenos y custodios de
dicha informacidén y no este Ministerio.

Acogiendo los pardmetros del articulo 29, de la norma en cita, procede este
despacho a resolver, previas las siguientes,

CONSIDERACIONES:

Uno de los logros mas significativos de la Carta Politica de 1991, fue la
consagracion de varias acciones concedidas a las personas (naturales y
juridicas) para que éstas, en forma directa y sin mayores formalismos, logren
el reconocimiento de sus derechos substanciales, acudiendo ante los
funcionarios judiciales para que éstos, en forma breve y sumariq,
restablezcan esos derechos o impidan su vulneracidn, cuando ésta sea por
autoridad publica, o por los particulares en los casos taxativamente
consagrados.

Entre dichos mecanismos se encuentra la accidon de Tutela establecida en
el articulo 86 de la Constitucion Nacional, reglamentada por los Decretos
2591 de 1991 y 306 de 1992:

“Toda persona tendrd acciéon de tutela para reclamar ante los jueces, en todo
momento y lugar, mediante un procedimiento preferente y sumario, por si
misma o por quien actle en su nombre, la proteccidén inmediata de sus
derechos constifucionales fundamentales, cuando quiera que estos resulten
vulnerados o amenazados por la accién o la omisidn de cualquier autoridad



publica... La ley establecerd los casos en que la accidn de tutela procede
confra particulares...”

La Corte Constitucional en diversos pronunciamientos, ha establecido
las siguientes reglas que rigen el derecho de peticion, asi:

“a) El derecho de peticién es fundamental y determinante para la efectividad
de los mecanismos de la democracia participativa. Ademds, porque
mediante él se garantizan otros derechos constitucionales, como los derechos
a la informacién, a la participacion politica y a la libertad de expresion.

“b) El nUcleo esencial del derecho de peticion reside en la resolucién pronta
y oportuna de la cuestion, pues de nada serviria la posibilidad de dirigirse a la
autoridad si ésta no resuelve o se reserva para si el sentido de lo decidido.

“c) La respuesta debe cumplir con estos requisitos: 1. Oportunidad 2. Debe
resolverse de fondo, clara, precisa y de manera congruente con lo solicitado
3. Ser puesta en conocimiento del peticionario. Si no se cumple con estos
requisitos se incurre en una vulneracidon del derecho constitucional
fundamental de peticion.

“d) Por lo anterior, la respuesta no implica aceptacién de lo solicitado ni
tampoco se concreta siempre en una respuesta escrita.

“e) Este derecho, por regla general, se aplica a enfidades estatales, esto es,
a quienes ejercen autoridad. Pero, la Constitucidn lo extendid a las
organizaciones privadas cuando la ley asi lo determine.

“f) La Corte ha considerado que cuando el derecho de peticidon se formula
ante particulares, es necesario separar tres situaciones: 1. Cuando el particular
presta un servicio publico o cuando realiza funciones de autoridad. El derecho
de peticidn opera igual como si se dirigiera contra la administracion. 2.
Cuando el derecho de peticion se constituye en un medio para obtener la
efectividad de ofro derecho fundamental, puede protegerse de manera
inmediata. 3. Pero, si la tutela se dirige confra particulares que no actian
como autoridad, este serd un derecho fundamental solamente cuando el
Legislador lo reglamente.

“g) Enrelacién con la oportunidad de la respuesta, esto es, con el término que
tiene la administracion para resolver las peticiones formuladas, por regla
general, se acude al articulo 6° del Cédigo Contencioso Administrativo que
senala 15 dias para resolver. De no ser posible, antes de que se cumpla con
el término alli dispuesto y ante la imposibilidad de dar una respuesta en dicho
lapso, la autoridad o el particular deberd explicar los motivos y senalar el
término en el cual se realizard la contestacion. Para este efecto, el criterio de
razonabilidad del término serd determinante, puesto que deberd tenerse en
cuenta el grado de dificultad o la complejidad de la solicitud. Cabe anotar
que la Corte Constitucional ha confirmado las decisiones de los jueces de
instancia que ordenan responder dentro del término de 15 dias, en caso de
no hacerlo, la respuesta serd ordenada por el juez, dentro de las cuarenta y
ocho (48) horas siguientes.

“h) La figura del silencio administrativo no libera a la administracion de la
obligacién de resolver oporfunamente la peticion, pues su objeto es distinto.
El silencio administrativo es la prueba incontrovertible de que se ha violado el
derecho de peticion.



“i) El derecho de peticion también es aplicable en la via gubernativa, por ser
ésta una expresion mas del derecho consagrado en el articulo 23 de la Carta.
Sentencias T-294 de 1997 y T-457 de 1994.

En la sentencia T-1006 de 2001, la Corte adiciond dos reglas mas:

j) “La falta de competencia de la enfidad ante quien se plantea no la exonera
del deber de responder”;

k) *Ante la presentacion de una peticién, la entidad publica debe nofificar su
respuesta al intferesado™.

Precisamente la Ley 1437 de 2011 (C. C. A), ensu Titulo ll, Capito |, desarrolla
el derecho de peticion ante autoridades y al respecto consagra en su
arficulo 13 que:

“Toda persona tiene derecho de presentar peticiones respetuosas a las
autoridades, en los términos senalados en este Cddigo, por motivos de interés
general o particular, y a obtener pronta resolucion.

Toda actuacién que inicie cualquier persona ante las autoridades implica el
ejercicio del derecho de peticibn consagrado en el articulo 23 de la
Constitucién Politica, sin que sea necesario invocarlo. Mediante él, entre ofras
actuaciones, se podrd solicitar el reconocimiento de un derecho o que se
resuelva una situacioén juridica, que se le preste un servicio, pedir informacién,
consultar, examinar y requerir copias de documentos, formular consultas,
quejas, denuncias y reclamos e interponer recursos.

El ejercicio del derecho de peticidn es gratuito y puede realizarse sin necesidad
de representacion a través de abogado...”

Ademds de las anteriores precisiones, no puede pasarse por alto que el
derecho de peticidn conforme lo establece el articulo 85 de la Constitucion
Politica es una garantia constitucional fundamental de aplicacion
inmediata, que si bien, tiene un amplio desarrollo legal y reglamentario, no
puede ser objeto de limitaciones en su eficacia a partir de interpretaciones
gue desconocen la efectiva proteccion de los derechos como uno de los
fines esenciales del Estado (Articulo 2 superior).

Cuando algun servidor publico omite dar respuesta a una peticion
formulada respetuosamente por cualquier persona, incurre en una omision
de la funcion publica, conducta que le genera responsabilidades (Art. 6
idem), en la medida en que sin justificacion constitucional vdlida estd
incumpliendo uno de sus deberes constitucionales cual es el de estar al
servicio de la comunidad (Art. 123 idem) y desarrollar sus funciones con
fundamento en los principios de eficacia, economia y celeridad (Art. 209
idem).

No significa lo anterior, que todo conflicto pueda ser debatido por esta viq,
Unicamente procede cuando no se tenga otro medio de defensa judicial o
gue existiendo éste, se tenga la certeza de que no es eficaz y oportuno a
menos que se compruebe la inminente presencia de un perjuicio
iremediable. Acorde con los hechos y pruebas aportados, se observa que
efectivamente existe una peticidon realizada por el senor JOSE IGNACIO



RESTREPO JARAMILO a la Secretaria de Transito y Transporte de Envigado
Antioquia, relacionada con el otorgamiento de una nueva Licencia de
Conduccidén al accionante, la cual a la fecha no ha sido no ha sido resuelto
satisfactoriamente por ésta.

Ademds, se tiene que segun la respuesta ofrecida por las Directivas del
aludido Ministerio Transporte, éstas dan cuenta que son los organismos de
Transito, en coordinacion con los encargados de realizar el Registro Unico
Nacional de Transito -RUNT-, las competentes para realizar y ejecutar todas
las actuaciones administrativas, fécnicas y operacionales para la migracion
de la informacion al Registro Unico Nacional de Trdnsito — RUNT-, la cual
deberd hacerla directamente ante la Concesidon RUNT 2.0 S.A.S.,

En consecuencia, siendo ello asi y por considerar violentados los derechos
fundamentales invocados por el aqui accionante, es la razdn por la que se
le ordenard al Dr. JUAN JOSE OROZCO VALENCIA, para que en su condicion
de SECRETARIO DE MOVILIDAD DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO ANTIOQUIA, o
en su defecto, a quien haga sus veces como tal, que dentro de las cuarenta
y ocho (48) horas siguiente al de la nofificacion de esta providencia,
proceda a ofrecer una respuesta clara, verdz y oportuna respecto del
derecho peticidon que presentd el accionante, en el sentido de conocer las
gestiones y trdmites a realizar le permita realizar el frdmite renovacion o la
expedicion de una nueva de la licencia de conduccion, del senor JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILO, identificado con c.c. 71.576.438, y a
comunicarle al accionante la decision.

Por lo antes expuesto, el JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD DE
MEDELLIN, administrando justicia en nombre de la Republica de Colombia y
por autoridad de la Ley,

FALLA:

PRIMERO: CONCEDER Ia accidon de tutela promovida por el Senor JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILO, en contra de la SECRETARIA DE TRANSITO DE
ENVIGADO ANTIOQUIA, en el sentido de protegerle a éste el derecho
fundamental de PETICION, por las razones expuestas en la parte motiva de
esta providencia.

SEGUNDO: ORDENAR al Dr. JUAN JOSE OROZCO VALENCIA, SECRETARIO DE
MOVILIDAD DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO ANTIOQUIA, o en su defecto quien
haga sus veces como tal, que denfro de las cuarenta y ocho (48) horas
siguiente al de la notificacidn de esta providencia, proceda a ofrecer una
respuesta clara, verdz y oportuna respecto del derecho peticion que
presentd el accionante, en el sentido de conocer las gestiones y trdmites a



realizar le permita realizar el trdmite renovacion o la expedicidon de una
nueva de la licencia de conduccion, del senor JOSE IGNACIO RESTREPO
JARAMILO, identificado con c.c. 71.576.438, y a comunicarle al accionante
la decision.

TERCERO.- DESVINCULAR al representante legal del MINISTERIO DE
TRANSPORTE, representado legalmente, por el Dr. WILLIAM CAMARGO
TRIANA, y a los secretarios de transito de los municipios de CAIJICA, ITAGUI,
ZIPAQUIRA, CUNDINAMARCA, de la SEDE OPERATIVA DE TRANSPORTE Y
MOVILIDAD DE CAIJICA, asi como a la SUBDIRECCION DE TRANSITO DEL
MINISTERIO DE TRANSPORTE y a la CONCESION RUNT 2.0 S.A.S, por no ser los
encargados de darle framite a la solicitud deprecada.

CUARTO.- PREVENIR, al Dr. JUAN JOSE OROZCO VALENCIA, SECRETARIO DE
MOVILIDAD DE ENVIGADO ANTIOQUIA, o en su defecto quien haga sus veces
como tal, para que se abstengan en |lo sucesivo de incurrir en las omisiones
como las aqui analizadas, so-pena de hacerse acreedor a las sanciones
correspondientes en los términos del art. 24 del Decreto 2591 de 1991.

QUINTO.- NOTIFICAR esta providencia por el medio mds expedito, tanto all
demandante, como a las entidades demandadas.

SEXTO.- REMITIR el expediente a la Corte Constitucional para su eventual
revision, en caso de no ser apelada la presente decision.
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Doctor

JUAN JOSE OROZCO VALENCIA

SECRETARIO DE MOVILIDAD DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO ANTIOQUIA
0 en su defecto quien haga sus veces como tal

Ref: INCIDENTE DE DESACATO

Acte: JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con la
C.C.71.576.438

Acda SECRETARIA DE TRANSITO DE ENVIGADO ANTIOQUIA

Por medio de la presente, en el frdmite de referencia, le NOTIFICO el
contenido de la AUTO con fecha del 14 DE AGOSTO DE 2023, que le
REQUIERE previa apertura del incidente por desacato:

“Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 27 del Decreto 2591 de
1991, previamente a darle trédmite al INCIDENTE DE DESACATO promovido
por el senor JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cedula
de ciudadania N.° 71.576.438, , en contra de la SECRETARIA DE TRANSITO DE
ENVIGADO ANTIOQUIA, se dispone REQUERIR al Dr. JUAN JOSE OROICO
VALENCIA, en su calidad de SECRETARIO DE MOVILIDAD DEL MUNICIPIO DE
ENVIGADO ANTIOQUIA o en su defecto quien haga sus veces como tal,
para que en los TRES (3) dias siguientes a la nofificacion de este proveido
conforme al articulo 129 del C.G.P., cumpla la sentencia de fecha 28 de
julio de 2023, emanada de este despacho, y/o exponga las razones por las
cuales no se ha obedecido las érdenes alli impuestas, las cuales se les
transcribe su parte resolutiva:

“...PRIMERO: CONCEDER la accién de tutela promovida por el Senor JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILO, en confra de la SECRETARIA DE TRANSITO DE
ENVIGADO ANTIOQUIA, en el sentido de protegerle a éste el derecho
fundamental de PETICION, por las razones expuestas en la parte motiva de esta
providencia. SEGUNDO: ORDENAR al Dr. JUAN JOSE OROICO VALENCIA,
SECRETARIO DE MOVILIDAD DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO ANTIOQUIA, o en su
defecto quien haga sus veces como tal, que dentro de las cuarenta y ocho (48)
horas siguiente al de la noftificacion de esta providencia, proceda a ofrecer una
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respuesta clara, verdz y oportuna respecto del derecho peticion que presentd el
accionante, en el sentido de conocer las gestiones y trdmites a realizar le permita
realizar el frdmite renovacion o la expedicidon de una nueva de la licencia de
conduccioén, del senor JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILO, identificado con c.c.
71.576.438, y a comunicarle al accionante la decision. TERCERO.- DESVINCULAR al
representante legal del MINISTERIO DE TRANSPORTE, representado legalmente, por
el Dr. WILLIAM CAMARGO TRIANA, y a los secretarios de transito de los municipios
de CAIJICA, ITAGUI, ZIPAQUIRA, CUNDINAMARCA, de la SEDE OPERATIVA DE
TRANSPORTE Y MOVILIDAD DE CAIJICA, asi como a la SUBDIRECCION DE TRANSITO
DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE y a la CONCESION RUNT 2.0 S.A.S, por no ser los
encargados de darle tramite a la solicitud deprecada. CUARTO.- PREVENIR, al Dr.
JUAN JOSE OROICO VALENCIA, SECRETARIO DE MOVILIDAD DE ENVIGADO
ANTIOQUIA, o en su defecto quien haga sus veces como tal, para que se
abstengan en lo sucesivo de incurrir en las omisiones como las aqui analizadas, so-
pena de hacerse acreedor a las sanciones correspondientes en los términos del
art. 24 del Decreto 2591 de 1991. QUINTO.- NOTIFICAR esta providencia por el
medio mds expedito, tanto al demandante, como a las entidades demandadas.
SEXTO.- REMITIR el expediente a la Corte Constitucional para su eventual revision,
en caso de no ser apelada la presente decision....” NOTIFIQUESE. JESUS TIBERIO
JARAMILLO ARBELAEZ. Juez"

Email; restrepojir@gmail.com
Teléfono: 310 424 44 55

Se le anexa escrito presentado por el incidentista.

Sirvase proceder de conformidad

Afentamente,

e ) \> SECRETARIO
DIEGO ARMANDO AYALA SIERRA < e
SECRETARIO e actS
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9/8/23, 10:23 Correo: Wilton Fabian Orrego Zapata - Outlook

RV: TUTELA No.092

Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 09/08/2023 10:21

Para:Wilton Fabian Orrego Zapata <worregoz@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mj 1 archivos adjuntos (168 KB)
230714131636161 TUTELA No0.092.pdf;

MEMORIAL 2023-00422

JUZGADO 2 DE FAMILIA DE ORALIDAD

B Rama Judicial DE MEDELLIN
5 Consejo Superior de [ Judicatura % (4)232 8390

u Repablica de Colombia = j02fctomed(@cendoj ramajudicial gov co
k www.ramajudicial gov.co
Cra 52 # 42-73, piso 3, oficina 302
@© Lun.aVier. 8 am-12 my1 pm- 5 pm

% Importante:

Las solicitudes y escritos enviados a este
carres por fuera del horario laboral, se
entienden recibidos al dia habil siguiente.

De: Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

Enviado: miércoles, 9 de agosto de 2023 9:19

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Notificaciones Juridicas Municipio de Envigado <notificaciones@juridica.envigado.gov.co>;
ciudadano@envigado.gov.co <ciudadano@envigado.gov.co>; notificacionesjudiciales LastName
<notificacionesjudiciales@mintransporte.gov.co>; correspondencia.judicial
<correspondencia.judicial@runt.com.co>

Asunto: TUTELA No.092

Sefor Juez, puedo entender el volumen de trabajo que debe de tener su juzgado
para atender mas inmediatamente esta situacion que ya me tiene a los limites de no
poder trabajar y ni siquiera poder ir hasta Rionegro a reclamar los medicamentos
para mi problemas de diabetes e hipertension. )
Tanto yo como mis allegados se sorprenden de esta situacion y de la NEGACION DE
LA SECRETARIA DE MOVILIDAD DE ENVIGADO EN RESOLVER ESTE PROBLEMA, hoy
recibo comunicacion del TRANSITO DE ITAGUI que adjunto y que también coincide
con todos de que es el TRANSITO DE ENVIGADO el responsable de resolverme.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVIZDIJNTImLTA1NjctNDgzMS1hMJE3LWI4ZTRjYmJmMWMSZAAQABS30pLpF GBEIakn%2B9b%2Bex...  1/2



9/8/23, 10:23 Correo: Wilton Fabian Orrego Zapata - Outlook

Pareciese como si el DIRECTOR DE MOVILIDAD DE ENVIGADO, EL DIRECTOR DE
TRANSPORTE Y EL AREA JURIDICA no entendieran el porqué se pone una TUTELA:
"Mecanismo de PROTECCION que permite a ciudadanos como yo, acudir a las
autoridades judiciales para obtener la PROTECCION INMEDIATA DE LOS DERECHOS
FUNDAMENTALES, POR VULNERACION Y AMENAZA POR LA ACCION U OMISION DE
UNA AUTORIDAD PUBLICA, que en este caso es el TRANSITO DE ENVIGADO".

Yo tengo licencia hace mas de 40 afos, todas las he tramitado personalmente,
NUNCA CON INTERMEDIARIO, precisamente para que no pase lo que me esta
pasando a través de lo ILEGAL, lo cual se promueve con este tipo de ACCIONES del
transito.

LE SUPLICO SENOR JUEZ, me ayude a obligar al TRANSITO DE ENVIGADO con la
solucion, ya demostramos que mi Ultima licencia fue emitida en esa entidad, y sin
embargo ellos no muestran interés en ayudar.

No es posible que SIQUIERA UN FUNCIONARIO de dicho transito se digne a
llamarme y acompanarme en la solucion.

YA SON 49 DIAS SIN PODER TRABAJAR NI ATENDER MIS NECESIDADES PRIMARIAS
DE SUPERVIVENCIA, y no es entendible que esto puede llegar a una solicitud
adicional por perjuicios econdmicos y no quiere Dios que sea de mayor gravedad. El
funcionario responsable debe entender que los recursos que esta omision de
solucion tiene, NO SON PROPIQS, son de nosotros los contribuyentes.

Cordial saludo,

José Ignacio Restrepo Jaramillo
cedula 71.576.438
restrepojir@gmail.com

celular 3104244455

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADVIZDIJNTImMLTA1NjctNDgzMS1hMJE3LWI4ZTRjYmJmMWMSZAAQABS30pLpF GBEIakn%2B9b%2Bex...  2/2
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CONSORCIO

23071413163616
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SC-CERE36722

ltagiii, 04 de agosto de 2023

Sefior.

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO
CC. 71576438.

Correo: restrepejir@gmail.com
Medellin - Antioquia

Asunto: Respuesta solicitud radicado N° 23071413163616 - 14/07/2023,

Reciba un cordial saludo por parte del Conseorcio de Servicios Especializados de Transito
y Transporte itaglli SET! - de la Secretaria de Movilidad de Itagiii.

En atencion a su peticién recibida bajo el radicado 23071413163616 de fecha 14 de
julio de 2023, mediante el cual solicita informacidn acerca de su licencia de conduccion,
cordialmente le informamos que una vez verificada y validada la informacién en nuestra
base de datos intermna y la plataforma RUNT, evidenciamos que dicha licencia fue
expedida en la Secretaria de Movilidad de Envigado, Antioguia. Por lo tanto no somos los
competentes para pronunciarnos sobre ello. Lo anterior en cumplimiento de la Ley 1437
de 2011, medificada por la Ley 1755 de 2015.

ARTICULO _21. FUNCIONARIQO SIN COMPETENCIA. <Articule modificade por el
articulo 1 de la Ley 1755 de 2015, Et nuevo texte es el siguiente:> §i la autoridad & guien
se dirige la peticitn no es la competente, se informard de inmediato al interesado si este
actua verbalmente, o dentro de {os cince (5) dias siguientes al de la recepcion, si obréd
por escrite, Dentro del término sefiglado remitird o peticién al competente y enviard
copia del oficio remiserio al peticionario ¢ en case de no existir funcionario competente
asi se lo comunicard. Los términos para decidir o responder se contardn a partir del dia
siguiente a la recepcion de la Peticidn por la autoridad competente.

Quedamos Atentdsy prestos a cualguier informacidn o colaboracién que sea posible
brindarlefen el cimpijmiento de nuestra labor.

Cordialmpente,

B,

" SANTIAGO HERRERA CALLEJAS
Director|Juridic

Consorcip SETI - Secretaria de Movilidad Itaglif
Proyects: Juan Esteban Montes H. Analista Jdeo.

%
4

Sede Principal: Calle 50 N0.43-34 itagli-Ant. / Tel: 3723300 / e-mail: consorcioseti@consorcioseti.com
Sede Alterna: Calle 72 No. 44-32 Sector Capricentro- Itagiii-Ant. / Pagina web: www.transitoitagui.gov.co
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3071413163616
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Itaglif, 04 de agosto de 2023

Sefiores

SECRETARIA DE MCVILIDAD ENVIGADO
registro.judicial@envigado.gov.co
Teléfono: 3394000

Calle 49 Sur N® 48 - 28

Envigado, Antioguia.

Asunto: Traslado de Solicitud radicado N° 23071413163616 - 14/07/2023.

Reciba un cordial saludo por parte del Consorcio de Servicios Especializados de
Transito y Transporte SETI- de la Secretaria de Movilidad de Itagiii.

Nos permitimos hacer traslado de la solicitud con radicade 23071413163616,
interpuesta por JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, por ser de su competencia
para atender lo referente a la licencia de conduccidn expedida en su Entidad. Lo
anterior en cumplimiento de la Ley 1437 de 2011, modificada por la Ley 1755 de
2015.

Quedamos atentos y prestos a cualquier informacion adicional que nos sea
posible brindarle en cumplimiento de nuestra labor.

Cordiglmente,

—

SANTIAGO HERRERA CALLEJAS
Directbr Juridico

Consoficio SETI - Secretaria de Movilidad itagii
Proyecta:lJuan Esteban Mantes H. Analista. Jdco.

Con Copiat a JOSE IGNACIO RESTREPQ JARAMILLO, por ser de su competencia.

)

Sede Principal: Calle 50 No.43-34 ltagili-Ant, / Tel: 3723300 / e-mail: consorcicseti@consorcioseti.com
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CONSORCIO

23071413163616
SC-CERB38722

Itaglii, 04 de agosto de 2023 .

Senores

SECRETARIA DE MOVILIDAD ENVIGADO
registro.judicial@envigado.gov.co
Teléfono: 3394000

Calle 49 Sur N° 48 - 28

Envigado, Antioguia.

Asunto: Traslado de Solicitud radicado N* 23071413163616 - 14/07/2023.

Reciba un cordial saludo por parte del Consorcic de Servicios Especializados de
Transito y Transporte SETI- de la Secretaria de Movilidad de itagtii.

Nos permitimos hacer traslado de la solicitud con radicado 23071413163616,
interpuesta por JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, por ser de su competencia
para atender lo referente a la licencia de conduccidn expedida en su Entidad. Lo
anterior en cumplimiento de la Ley 1437 de 2011, medificada por la Ley 1755 de
2015.

Quedamos atentos y prestos a cualquier .informacion adicional que nos sea
posible brindarle en cumplimiento de nuestra labor.

Se anexa oficfo|('N folio.

SANTIAGO HERRERA CALLEJAS
Director Juridigo

Consarcio SETI - Secretaria de Movilidad itaglii
Proyectdl Juan Esteban Montes H, Analista. Jdeo.

Con Copia: a JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, por ser de su competencia.

Sede Principal: Calle 50 No.43-34 ltagli-Ant. / Tel: 3723300 / e-mail: consorcioseti@consorcioseti.com
Sede Alterna: Calle 72 No. 44-32 Sector Capricentro- tagli-Ant, / Pégina web: www.transitoitagui.gov.co
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2307141316361 6

1413163616
INFORMACION DE LA SOLICITUD
Nimera de Radicada 23071412162616
Fecha y Hore de Radicacidn 2023-07-14 11:49:22
Tipo de Solicitud Peticidn de informacién
Medio de Recepcién Correo Electrinica
Medic de Respuesta Solicitada Carreg electronico
PETICIONARIO
Nombres / Razdn Social: JOSE IGNACIO Teléfonos de Contacto: 31042444355 3104244455
Apeliidos / Reprasentante Legal: RESTREPQ JARAMILLO Direccidn: Mo Registra
Nimerp de Identificacién: 71576438 Barrio: No Registra
Tipo de Identificacién; Cedula de Ciudadania Chdigo Postal; No Registra
Correa Electrénico; restrepojir@gmail.com Ciudad: Colombia / Antiaquia / Medellin

DESCRIPCION DE LA SOLICITUD

Asunto

Ndmero de Falios
Anexos Fisicos .
Anexos Digitales
QObservaciones

CONTENIDO DE LA SOLICITUD

De: Jose Restrepo <restrepciir@grnail.copt
Enviado el: miércoles, 12 de julio de 2023 8:586 a. m.

solicitud de informacion

1

Sin Anexos
Sin Anexos
Sin ghservaciones

Para: correspandencia.judicial <correspandencia iudicial@rynt,com.co>

Asunto: INCONGRIUENCIA RUNT

No suele recibir correos electrdnicos de restregoiir®gmail.com. Por qué asta es importante

Buenos dfas, desde e mes de marza de este afio iniciele el proceso de renavacion de mi licencia de conduccidn No.5266000-9953267-7,

expedida en el fransito de Envigado Antioguia.

Con sorpress me dicen en Enwgado gue no RUNT ni Licencia. Después de hacer varias gestiones me recamiendan cémo [ opcidn més fAcil
diligenciar una nueva licencia, cdma dependo de mi vehiculo para trabajar opto por hacerls.

En gl mismo transite de envigade gestieno actualizacidn de RUNT, v hago todo ef proceso de nueva licencia, hasta que llego al CRC para citas
médicas en donde se bloquea el sistema con mi ndmero de cedula, pues aparece una anctacion del 25/09/2012 que dice TRAMITE
RECATEGORIZACION LICENCIA DE CONDUCTION HACIA ABAJO, ¥ como estoy tramitando nueva licencia se debe eliminar esa anatacién,

Me dicen gque ponga tutelas, ete, pero soy de los gue pienso que errores de funcionarios en &l pasado no pueden afectar el trabajo actual,

Estoy muy perjudicado po'rque ya vamaos para un mes donde no puedo trabajar y quisiera pedir a ustedes que es por ja Unica parté donde me he

podido comunicar me aywden a que 8sto se haga o que deba hacer,

Cordialmente

Alcaldfa de Itagqll

. ltagdfl « Antiagquia

Teléfono: +(57-4) 3737676

Carreo Electrénica: cantactenas@itagui.qov.co
Direccién; Carrera 51 §1-55

Sitia Weh: https:ffwww.itagui.gov.cof

SISGED
Pagina lde 2
2023/07/14 11:4%:33 &M




ALCALDIA DE ITAGGI :
SOLICITUD DE PQRDS MN: 23071413163616

2307 1413163816
237413763816

JOSE IGNACIO RESTREPQ |ARAMILLO
Cédula 71.576.438
e @amai
Prensoiand-ViFeSa Representante Colombia
Maguinaria para Prefabricados, Construccion e Infraestructura

restrepofir@amail.com - movil 3104244455

Medellin-Ceofombia

Bue

Alcaidia de Itagli

Itagiil - Antloquia

Teldfang; +{57-3} 3737676

Correo Electronics: contactenosditagul.gav.co
Direccidn: Carrera 51 31-35

Sitlo Web: Rittps:/wwnw.Itagui.gov.cof

SISGED
Pagina 2de 2
2023/07114 11:49:33 AM




Secretaria de Movilidad Envigado ~

Pagina principal > Radicaciones > CAS-1147181-D1X6J6

20233031321392

Activo ~ Radicado

Cliente * Numero Radicado

Secretaria de Movilidad Envigado 20233031321392

Fecha de creacién Ultima actualizacién

16/08/2023 15:32 16/08/2023 15:32

Estado Dependencia
Radicado

CLASIFICACION Y REASIGNACION

Asunto Radicado *

Solicitud asociacién de Licencia de Conducciéon No 9953267 B1 expedida el dia 25/09/2012 a titulo del sefic

Descripcién *

Doctor
LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO RUIZ
Director de Transporte y Transito

Ministerio de Transporte
T B S



¢ Buscar Detalles

CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT

@ Finalizada

Estado ID de peticion Peticion para

Finalizada REQO00003098894 @LunsBotcrodedtd

Detalles

Enviado Ultima actualizacién Pedido para empresa
16 ago. 2023 a las 12:31 16 ago. 2023 a las 15:20 Concesion Runt S.A,
Descripcién

ORGANISMO DE TRANSITO: SECRETARIA
DE MOVILIDAD ENVIGADO

CONTACTO: LUIS FERNANDO BOTERO
ZAPATA

IP: 41200 TEL 3394000

DIVIPC: 5266000

CELULAR: 3117556254

NIT DE LA EMPRESA: 880907106

RAZON SOCIAL DE LA ENTIDAD:
MUNICIPIO DE ENVIGADO

CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT
NOMBRE: JOSE IGNACIO RESTREPO

JARAMILLO
CC: 71576438

DATOS LICEMCIA COMNDLUMCCHOMN

Dreanismao de Transito: STRIA TTEYTTO
&CH0)
wpedicion: 2509020132

Fecha vigencia: 25/09/2022
rndacidn ViIgencla oxamon
L 92022

Restricciones: CONDUCIR COMN LENTES

SE SOLICITA EL CARGUE DE LA LICEMNCIA
Mo, hoenca: 9953267 DE LA CC: 71576438
& MOMBRE: JOSE IGNACIO RESTREPO
JARAMILLO;

YA QUE AL CONSULTAR POR CIUDADANDE
MO SE VISUALIZA MINGUNA LICEMCEA,
PERD Al REALIZAR LA CONSULTA EN HO-
RUNT POR LA OPCION

Consults de lcenclas por némero de
identificacion conductar” SE VISLEALIZA
CON LA INFORMALCION ANTERIOREMEMNTE
DESCRITA

Por favor para téner en cuenta ya gue

viene de los sipuientas T t5: 29519401,

2953676, 2953676, 23

FoB

SE ADJUNTA Besolucién 20230072483
Mowilldad Envigadao,



Comentarios (7]

@l Maryory Hender Morend hade 16 harm
Buen dia,

Sefiarlal, Lus

A parnir del 19 de agostn de 2023 L infermaciéan del Begistre Unica Mackonal de Transitg la encantran exchisiamante &n
WISAN TLITE e 0D

Mot permitimas infarmarke que la solicitud recsbids sobee CORRECCION ANTECEDENTE LL, OT, para la OC 71576438 no fue ejecutada
catosaments debido a gue:

Al reakrar b validacion en ol tstema e pudo evidencan gue, ol oudadano Bene un registno concurrente, por (& antonor, g3 necekano
realizar tickat por la tpificacin VALIDACIGN (MSCRIPCION CONCURRENTE OT

Tenga en cuenta [o indicado en la rerpueita o toeet 2953676
Si ittt walscitar un nuevs Licke! teniendo pressnte s caukales de rechage ¥ subsanarlas, segdn cormesponda,
Le dessamis [ue pase un buen din y e recordamos qué, sl presenta inguietudes o requiete iInformackn adicionsl sobre 2|

procedimienio, se puede comurncar con o centno de contacto en ba lnes & nivel nacienal 318000930060, o teléfons en Bogotd 601
423 22 21, 0 al #1000 en casa de fener axtensin 1P directa.

. Luk F Botero Zapata mace 21 horas

[ Resolucion 20230014483 Movilidad Ervigads p7z (132 M)



Resolucion 20230014483 del 16/08/2023

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>
Jue 17/08/2023 8:56

Para:Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (516 KB)
Resolucion 20230014483 Movilidad Envigado.pdf;

Buenos Dias,

Sefior
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO.

Cordial saludo,

Adjunto nos permitimos enviarle la Resoluciéon 20230014483 del 16/08/2023, expedida por la Secretaria de
Movilidad de Envigado, “Por medio de la cual se ordena la asociacion de la licencia de conduccioén del sefior JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLQO”’.

Dicho acto administrativo, se le notificd al RUNT y al Ministerio de Transporte, para los fines pertinentes.
Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccion de Transporte
Alcaldia de Envigado

Cadigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/

SUMAMOS

Alcaldia de Envigado


mailto:jairo.cardenas@envigado.gov.co
http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

RE: Solicitud OT Medellin, revision, certificaciéon y asociacion o desasociacion en RUNT, licencia de Conduccién
Historica C.C. No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Edwin Alonso Garcia Hernandez <edwin.garcia@simm.com.co>
Mar 22/08/2023 10:01

Para:Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Buenos dias

El registro de la licencia de conduccién se migré 000000000013889-1 C2 a RUNT por parte de la Secretaria de Movilidad de Medellin el 2 diciembre
del 2009, sin embargo, no es posible visualizarla en esa pagina de Runt ciudadanos debido a la concurrencia en el documento de identificacion del
usuario con cédula 71576438, es decir que existe mas de un registro en RUNT con el mismo numero de identificacion, se escalo el requerimiento
REQO00003098917 e indican lo siguiente.

Cordial saludo sefior usuario.

En atencién a su solicitud de Validacion Inscripcion Concurrente, OT, le informo que, no es procedente realizar modificaciones sobre el ciudadano
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc: 71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con mas de 1
registro diferente.

Dado lo anterior es necesario trasladar el caso al Ministerio de Transporte para que esa entidad, como competente, indique el procedimiento a
ejecutar con el fundamento legal respectivo, esto en base a Circular MT 20224200000027.

Debido a que se presentan inconsistencias a nivel de licencias y su respectiva trazabilidad en los datos migrados por organismos de transito, se
relaciona continuacion las respectivas licencias que figuran en sistema para la persona en mencidn.

El documento 71576438 figura con las siguientes licencias con su respectiva categoria y entidad que las migré/cargo al sistema:
000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI

000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN

000000003900612 C2 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

9953267 B1 STRIA TTEYTTO ENVIGADO

000000000448700-7 C1 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

A partir del 19 de agosto de 2023 la informacidn del Registro Unico Nacional de Transito la encontrara exclusivamente en www.runt.gov.co

Le deseamos que pase un buen dia y le recordamos que, si presenta inquietudes o requiere informacién adicional sobre el procedimiento, se puede
comunicar al centro de contacto en la linea a nivel nacional 018000930060, al teléfono en Bogota 601 423 22 21, o al *1000 en caso de tener
extension IP directa.

Segun conversacidon con RUNT indican que se debe escalar el requerimiento al Ministerio de trasporte para que este defina el procedimiento a seguir
ya que de parte del organismo de transito no se puede solicitar ajuste alguno debido a que circular 20224200000027 indica:

Ahora bien, es importante indicar que, los organismos de trdnsito no pueden, mediante

actos administrativos, borrar registros de licencias historicas, esto es, migradas, cambiar
categorias o crear registros, teniendo en cuenta que, estos trdmites tenian un plazo

perentorio y este proceso de migracion quedo cerrado definitivamente el 31 de octubre de 2021.

Cordialmente.

EDWIN ALONSO GARCIA HERNANDEZ
Gestor de Experiencia de Servicio

T i i t t Y Gerencia de Experiencia de Servicio
KJ; S I I (604) 3201000 Ext. 4225
edwin.garcia@simm.com.co
Sistema Inteligente de Movilidad de Medellin

De: Astrid Viviana Patifio Torres <astrid.patino@simm.com.co>

Enviado el: viernes, 18 de agosto de 2023 4:21 p.m.

Para: Edwin Alonso Garcia Hernandez <edwin.garcia@simm.com.co>

Asunto: RV: Solicitud OT Medellin, revisidn, certificacidn y asociacion o desasociacidon en RUNT, licencia de Conduccién Histérica C.C. No. 71576438 —
José Ignacio Restrepo.

Importancia: Alta

ASTRID VIVIANA PATINO TORRES
: = : Lider de Experiencia de Servicio
' 't I Gerencia de Experiencia de Servicio
(604) 3201000 Ext. 4225

\T_L] SIt
astrid.patino@simm.com.co

Sistema Inteligente de Movilidad de Medellin

De: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>
Enviado el: viernes, 18 de agosto de 2023 2:59 p.m.
Para: Astrid Viviana Patifio Torres <astrid.patino@simm.com.co>; monica.ramirez@simm.com.co <IMCEAMAILTO-



http://www.runt.gov.co/
mailto:jose.cano@envigado.gov.co
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monica+2Eramirez+40simm+2Ecom+2Eco@namprd16.prod.outlook.com>; Andrea Garcia Marin <andrea.garciam@simm.com.co>;
jose.pachon@simm.com.co <IMCEAMAILTO-jose+2Epachon+40simm+2Ecom+2Eco@namprd16.prod.outlook.com>; Rosa Elena Buitrago Bohorquez
<rosa.buitrago@medellin.gov.co>; andrea.echeverric@medellin.gov.co

Asunto: RV: Solicitud OT Medellin, revisidn, certificacidn y asociacion o desasociacidon en RUNT, licencia de Conduccién Histérica C.C. No. 71576438 —
José Ignacio Restrepo.

Importancia: Alta

Sefiores
SECRETARIA DE MOVILIDAD DE MEDELLIN

Cordial saludo;

Con la finalidad atender TUTELA instaurada por el Ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO con relacién a la migracion de la licencia de
conduccidn histérica (000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOYTTE MEDELLIN), expedida en el Organismo de Transito de Medellin y que no
se encuentra registrada en la plataforma RUNT.

Les solicitamos su colaboracidn, con el tramite del asunto.

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccién de Transporte
Alcaldia de Envigado

Codigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796

jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/

De: Paula Andrea Alvarez Gomez <paulaa.alvarez@medellin.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 16:11

Para: Rosa Delia Ramirez Duque <rosa.ramirez@medellin.gov.co>; Rosa Elena Buitrago Bohorquez <rosa.buitrago@medellin.gov.co>

Cc: Lennin Alberto Barajas Araque <lennin.barajas@medellin.gov.co>; Juan Carlos Torres Ojeda <juan.torres@medellin.gov.co>; Jose Fernando Cano
Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Asunto: RV: Solicitud OT Medellin, revisidn, certificacidn y asociacion o desasociacidon en RUNT, licencia de Conduccién Histérica C.C. No. 71576438 —
José Ignacio Restrepo.

Cordial Saludo,

Envio solicitud de la Secretaria de Movilidad de Envigado para su respectiva gestion o tramite teniendo en cuenta que no
tengo competencia para dar respuesta al asunto en mencioén.

Feliz tarde.

Paula Andrea Alvarez Gomez

Lider de proyecto
Secretaria de Movilidad
Teléfono: 445 7T 10

Piso 2

Camera 64C # 72-58

paulaa alvarez@medellin.gov.co Alcaldia de Medellin
© 00 Q0 www.medellin.gov.co

De: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 14:51

Para: secretaria.movilidad@medellin.gov.co <secretaria.movilidad@medellin.gov.co>; secretaria.transito@medellin.gov.co
<secretaria.transito@medellin.gov.co>; Atencion Ciudadana <atencion.ciudadana@medellin.gov.co>; Paula Andrea Alvarez Gomez
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<paulaa.alvarez@medellin.gov.co>
Cc: Manuela Montoya Hernandez - CT Movilidad <Manuela.Montoya@envigado.gov.co>; Juan Carlos Ceballos Trujillo - Movilidad

<juan.ceballost@envigado.gov.co>
Asunto: Solicitud OT Medellin, revisidn, certificacion y asociacién o desasociacion en RUNT, licencia de Conduccidn Histérica C.C. No. 71576438 — José
Ignacio Restrepo.

Buenas tardes,

Sefores
Secretaria de Movilidad de Medellin

Cordial saludo;

En atencién a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO
JARAMILLO, donde solicita se migren las licencias de conduccion asociadas a su nimero de C.C. No 71576438, (VALIDACION
INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos solicitarles su apoyo, con la solicitud adjunta

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccién de Transporte
Alcaldia de Envigado

Cadigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796

jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/
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CONSORCIO

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE
TRANSITO Y TRANSPORTE DE ITAGUI

SC-CERS ==
23081013172066

Itagiii, 30 de agosto de 2023

Senor.

JOSE FERNANDO CANO CEBALLOS

Profesional Universitario

Direccion de Transporte - Secretaria de Movilidad
Alcaldia de Envigado

Correo: jose.cano@envigado.gov.co

Asunto: Respuesta parcial a solicitud radicado 23081013172066 del 18/08/2023.

Reciba un cordial saludo por parte del Consorcio de Servicios Especializados de
Transito y Transporte Itagiii SETI - de la Secretaria de Movilidad de Itagiii.

En atencion a su solicitud con radicado 23081013172066, cordialmente le
informamos que dando cumplimiento a lo estipulado en la Ley 1755 de 2015, que
sustituyd el articulo 14 de la Ley 1437 de 2011, en la que se establece lo siguiente:

Articulo 14. Términos para resolver las distintas modalidades de peticiones. Salvo
norma legal especial y so pena de sanciéon disciplinaria, toda peticion deberd
resolverse dentro de los quince (15) dias siguientes a su recepcidén. Estard sometida a
término especial la resolucion de las siguientes peticiones {(...)

(...)Pardgrafo “Cuando excepcionalmente no fuere posible resolver la peticion en los
plazos aqui senalados, la autoridad debe informar esta circunstancia al interesado,
antes del vencimiento del término sefalado en la ley expresando los motivos de la
demora v sefalando a la vez el plazo razonable en que se resolverd o dard respuesta,
que no podrd exceder del doble del inicialmente previsto”

Con base en lo anterior, le indicamos que se realiza ampliacion de términos de
respuesta a su solicitud por 15 dias habiles mas, con el fin de contar con el tiempo
necesario para validar la informacion y realizar las actuaciones que permitan dar
respuesta de fondo a su solicitud.

De manera cordial y atenta,

Cordialmente,

W/ﬂ CUike=

MARIA ALEJANDRA RAMIREZ CARDENAS
Coordinadora Registro Municipal de Infractores
Consorcio SETI - Secretaria de Movilidad Itagiii

Sede Principal: Calle 50 No.43-34 Itagiii-Ant. / Tel: 3723300 / e-mail: consorcioseti@consorcioseti.com
Sede Alterna: Calle 72 No. 44-32 Sector Capricentro- Itagiii-Ant. / Pagina web: www.transitoitagui.gov.co



Solicitud peticion escrita Transito Itagui

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Jue 17/08/2023 14:17

Para:Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

CC:Manuela Montoya Hernandez - CT Movilidad <Manuela.Montoya@envigado.gov.co>
Buenas tardes Don José,

Cordial saludo,

En reunién sostenida con la Secretaria de Movilidad de Itagtii y el Consorcio SETI de ltagli, me
indican que Usted, debe realizar la solicitud por escrito del proceso de migracion de la Licencia
de Conduccidn de Itagui, anexando copia de la cédula de ciudadania y la declaracion extra
juicio.

Debe solicitar en el escrito: se ASOCIE o MIGRE la Licencia de Conduccién No.
000000000261545 C2 STRIATTEYTTO ITAGUI, que le fue expedida el 17/03/1995.

Enviar la solicitud al correo electronico: analista.operaciones@consorcioseti.com

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccién de Transporte
Alcaldia de Envigado

Caodigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

pes
T 3 M | E -
FE W RETAE Y e F

Alcaldia de Emvigado


mailto:jairo.cardenas@envigado.gov.co
http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv
https://www.instagram.com/movilidadenv/

Empresa: UNE EPM Telecomunicaciones 5.4,
N®. Radicado: 2322019960
Fecha: 18-08-2023 OB:01

. A=
t lG o Destinatario nombre:
ALCALDIA DE MEDELLIM

e’/
Medellin, 18 de agosto de 2023. " I Il.l!-lal-lz-]lplllj!lul-.!ll I"

Radicado UNE 2322019960
Radicado SMM 202330339380

Sefora

ROSA ELENA BUITRAGO BOHORQUEZ
Lider de Programa — Unidad Administrativa
Secretaria de Movilidad de Medellin

Calle 64 C N° 72 — 58 piso 3 Barrio Caribe
La ciudad.

Asunto: Respuesta a Oficio con Radicado No. 202330322036 - “Solicitud revision,
certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT, licencia de conduccion
Histérica N. 71576438- Jose Ignacio Restrepo.”

Cordial saludo,

En atencién al oficio de la referencia donde se allega requerimiento de parte de la Secretaria de
Movilidad de Envigado para que la Secretaria de Movilidad de Medellin verifique y certifique, si la
licencia de conduccién No.000000000013889-1, corresponde o no al ciudadano, el Sefior JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 y si fue expedida en la STRIA DE
TTOyTTE MEDELLIN el 01/02/1983, nos permitimos informar que, una vez realizada la validacién en
los sistemas de informacién correspondientes, la licencia de conduccién en comento si figura en los
registros magnéticos de la Secretaria de Movilidad de Medellin, registro que fue migrado como lo
indica RUNT en la respuesta a la solicitud 2953676 del 14/03/2023, que escal6 la Secretaria de
Movilidad de Envigado a dicha entidad.

Se adjunta evidencia del registro en el sistema QX- transito:

&1 Cédula Nro. 71576438

Informacion usuario

Identificacidén Doc. Ciudad MNombres Apellidos
71576438 Cédula Ciudadani| MEDELLIN JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO
Sexo Macimiento
Masculino 250031978
Caracteristicas usuario
Sefiales particulares Defectos Gr. sanguineo
A | Positivo

Estado actual Restricciones Tramites en proceso

Contravencion Restriccidn Nro. Licencia Tramite

Cancelacion

Suspension

Cobranza
Licencias actuales

Licencia Doc.datos| Expedida Vence Tramite Secretaria |Actual Categoria Runt Licencia Runt

Cordialmente,

W Firmado digitalmente por
AT LA i
16:28:55 -05'00"
DORIS EDITH SOTO DURAN
Gerente de convenio SIMM

Convenio Interadministrativo N° 5400000003 de 2006

Cra. 64C No. 72 — 58 / Sede Caribe — Piso 2, rS|StemQ o o ;
Medellin. Conmutador (574)320 10 00 / Fax (574) 382 50 50. ntellgente l:lGO b usiness
de Movilidad e
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Empresa: UNE EPM Telecomunicaciones 5.4,
N®. Radicado: 2322019960
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Gerente de Experiencia de Servicio Sitti
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Lider de Experiencia de Servicio Sitti
Edwin alonso Garcia Hernandez < = {4
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RE: TUTELA No.092 [ INCIDENTE DESACATO

Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>
Mar 22/08/2023 12:38

Para:Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

Senor
JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO.

Cordial saludo;

En atencion a su correo electronico del 22/08/2023 - 11:40 a.m., nos permitimos informarle que
la Secretaria de Movilidad de Itagui y Medellin, deacuerdo a nuestros requerimientos enviados
por escrito y que se le compartieron en losanteriores correos electronicos, se encuentran
adelantando internanmente las gestiones para las correspondientes micgraciones de las
Licencias de Conduccién que le corresponde a cada uno por competencia.

Asi, mismo le informo que con dichas secretarias se vienen cruzado comunicaciones por correo
electronico, con la finalidad de la revision y tramite de la solicitud.

Conforme se le informo en reiteradas oportunidades, los organismo de transito de Itagui y
Medellin, deben realizar las validaciones correspondientes, para que el Ministerio de
Transporte, cobmo dgano rector del sector transporte en Colombia, se pronuncie, como
competente.

Le reiteramos que desde nuestra Secretaria de Movilidad, se han agotado todas las gestiones
internas y externas, con la finalidad de resolver su peticion.

Finalmente, queremos informale que la Ley prohibe determinantemente, conducir un vehiculo
sin poseer una licencia de transito, la cual acarreara sanciones a las normas de transito y la
inmovilizacion del vehiculo.

Admas, pone en riesgo la Seguridad Vial y la VIDA, tanto del conductor, como peatones y
usarios de la via publica, conforme lo dispone el Codigo Nacional de Transito.

#JuntosSumemos por una movilidad segura.

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccidn de Transporte
Alcaldia de Envigado

Caodigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

ttps://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/

http://www.facebook.com/MovilidadEnv
h
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Alcaldia de Envigado

De: Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de agosto de 2023 11:40

Para: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Cc: Juan Carlos Ceballos Trujillo - Movilidad <juan.ceballost@envigado.gov.co>; Juzgado 02 Familia
Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>; MINISTERIO DE
TRANSPORTE <correocertificadonotificaciones@4-72.com.co>; Servicio al Ciudadano
<servicioalciudadano@mintransporte.gov.co>; ciudadano <ciudadano@envigado.gov.co>;
consorcioseti@consorcioseti.com <consorcioseti@consorcioseti.com>; correspondenciajudicialarunt
<correspondencia.judicial @runt.com.co>; notificaciones @itagui.gov.co <notificaciones @itagui.gov.co>;
notificaciones @juridica.envigado.giv.co <notificaciones @juridica.envigado.giv.co>;
secretaria.transito@medellin.gov.co <secretaria.transito@medellin.gov.co>

Asunto: Re: TUTELA No.092 / INCIDENTE DESACATO

Sefior Cano, hasta vergiienza da el irrespeto del TRANSITO DE ENVIGADO al juzgado, la
PERSONERIA y demas entidades.

Cuando vivi en Envigado, el municipio se preocupaba por los ciudadanos , CUANDO CAMBIO
ESTO?

Es todo un tema para redes sociales y emisoras de radio, independientemente que ustedes quieran
pasarse la autoridad del Sefior JUEZ por encima de él.

Ridiculo que entre el TRANSITO DE ENVIGADO, EL DE MEDELLIN y EL DE ITAGUI no se hablen para
solucionar este problema.

Son capaces de dejar sin supervivencia una persona, pero a la hora de los votos si estan
dispuestos.

Procederé como usted bien sabe y estuvo de acuerdo a continuar con la demanda por dafios y
perjuicios que el TRANSITO DE ENVIGADO EN su cabeza como delegatario del Director de
movilidad tiene.

Asi mismo llevaré este caso a las instancias que deba llevar, usaré el vehiculo bajo SU
RESPONSABILIDAD y RIESGO a partir de esta fecha.

Jose Ignacio Restrepo
Cédula 71576438
restrepojir@gmail.com
Celular 3104244455

El El mar, 22 de ago. de 2023 ala(s) 10:41 a.m., Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad
<jose.cano@envigado.gov.co> escribid:

Senor

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

C.C. No.

En atencion a la solicitud por usted presentada via correo electronico el 22/08/2023 y en
cumplimiento a los términos establecidos en la Ley 1755 del 2015, me permito REITERARLE
respuesta enviada el pasado 09/08/2023, en los siguientes términos:

Primero quiero iniciar indicandole, que desde la Secretaria de Movilidad de Envigado, se han
adelantado las gestiones necesarias para darle una respuesta a su peticion de migracion de
la Licencia de Conduccion No. 9953267 B1 STRIA TTEyTTO ENVIGADO, expedida en este


mailto:restrepojir@gmail.com
mailto:jose.cano@envigado.gov.co

organismo de transito el 25/09/2012, en ningun momento se ha negado a tender sus
peticiones, pero debe comprender qué;

Como se le han manifestado reiteradamente, desde la Concesion RUNT, el Ministerio de
Transporte y el O.T Envigado, actualmente su registro de Licencias de Conduccioén con
C.C. No. 71.576.438, presenta una CONCURRENCIA en su registro, debido a que
presenta doble registro en las Licencias de Conduccion y que hasta tanto no se solucione
dicha situacion, la Concesion RUNT no puede migrar su registro.

Aclaramos para su comprension, que la CONCURRENCIA obedece a un error en el numero
de identificacion del ciudadano, en la migraciéon de una (1) o mas, Licencias de Conduccion,
por los Organismos de Transito donde obtuvo licencias anteriores a la de Envigado.

También se le solicito, que, para darle solucion a la concurrencia, que simultaneamente
Usted, debia realizar la solicitud de migracion de las licencias histéricas en los Organismos
de Transito de Medellin, Zipaquira e lItagli, quienes por competencia deben realizar las
gestiones correspondientes.

000000000261545 C2 STRIA TTEyTTO ITAGUI
000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN
000000003900612 C2 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA
9953267 B1 STRIA TTEyTTO ENVIGADO
000000000448700-7 C1 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

También es importante, que nos manifieste si efectivamente estas licencias de conduccion,
fueron tramitadas por usted en los OT Medellin, Zipaquira e ltaglii y a su vez de ser positiva
la respuesta, que nos envie por este medio copia de las mismas.

En caso de no contar con alguno de los soportes para los datos anteriormente mencionados
y Si estos aplican al ciudadano es necesario adjuntar copia del denuncio instaurado ante
policia nacional o fiscalia general de la nacién. En caso de No contar con el denuncio puede
adjuntar un certificado emitido por parte del organismo de transito que emitié la licencia y
firmado por parte del director o secretario de dicha entidad, como lo recomienda el RUNT.

En reuniones previas sostenidas con la Concesion RUNT 2.0 y el Ministerio de Transporte,
revisando detalladamente la situacion de concurrencia presentada con las licencia de
conduccioén del Seror Restrepo Jaramillo, nos manifiestan que las licencias que presentan
errores en el numero de identificaciéon corresponden a las expedidas en los Organismos de
Transito de Medellin e Itagii, las cuales imposibilitan la migracion de la licencia de
conduccion del OT Envigado, generando la problematica actual.

Actualmente, con el fin de buscarle una solucion, se puso en conocimiento mediante
comunicaciones a las Secretarias de Movilidad de lItagiii y Medellin; solicitandoles que
revisen la concurrencia y realicen por competencia las validaciones y gestiones
correspondientes, ante el RUNT y el Ministerio de Transporte.

Como lo ha manifestado el RUNT hasta tanto no se solucione la concurrencia presentada en
Itagiii y Medellin, se carguen TODAS las licencias histéricas de su propiedad No. C.C.
No. 71.576.438, no se puede cargar la licencia de Envigado y renovar la licencia de
conduccion.

Con lo anterior, queremos darle claridad, para su comprension, que no es soélo
competencia del Organismo de Transito de Envigado, darle tramite a su
requerimiento, que el problema de concurrencia no es del transito de Envigado,
que nosotros estamos prestos a realizar las gestiones necesarias una vez los OT de



Medellin y Itagli, validen y tramiten, la concurrencia presentada, para que el RUNT active
TODOS los registros de LC.

Por ultimo, teniendo en cuenta que hasta que no se subsanen las validaciones de la licencia
de conduccion del O.T Itagiii y Medellin, le reitero con todo respeto Sefior Jose Ignacio, no
se puede avanzar, en las gestiones de esta secretaria de movilidad, para darle una
respuesta de fondo.

Esperamos con lo expresado en esta comunicacion, haberle darle dado claridad, en el
estado de su peticion, y que sea comprendido por Usted, que no es un problema de la
Secretaria de Movilidad de Envigado, asi como se le notificara al Sefior Juez para su clara
interpretacion y claridad.

A su vez estamos atentos a sus inquietudes y comentarios, las cuales estamos dispuestos a
atenderlas virtualmente via Teams, con la participacion de su apoderado juridico, si Usted lo
requiere.

Por lo anterior, estamos atentos a las gestiones tanto del Ministerio de Transporte, como de
las Secretarias de Movilidad de Itagui y Medellin.

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccion de Transporte
Alcaldia de Envigado

Caodigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796
jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv
https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/

- Alcaldia de Envigado

De: Jose Restrepo <restrepojir@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de agosto de 2023 7:47

Para: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Cc: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed @cendoj.ramajudicial.gov.co>;
acmartinez@personeriamedellin.gov.co <acmartinez@personeriamedellin.gov.co>;
correspondenciajudicialarunt <correspondencia.judicial @runt.com.co>; Notificaciones Juridicas
Municipio de Envigado <notificaciones @juridica.envigado.gov.co>

Asunto: TUTELA No.092 / INCIDENTE DESACATO

Buenos dias sefior Jose Fernando, le agradezco me informe situacion actual con relacion a mi
licencia de conduccion, son 150 DIAS sin una solucion a la vulneracion de mis derechos a la
movilidad, trabajo y salud.
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Cdémo le mencioné hace una semana estoy en el limite de perder mi trabajo por falta de poder
conducir mi vehiculo, desde el 20 de junio, 60 dias sin visitar clientes ni poder asistir a examenes
médicos y fisioterapias.

Jose Ignacio Restrepo Jaramillo
Cédula 71576438
restrepojir@gmail.com
Teléfono 3104244455
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Empresa: UNE EPM Telecomunicaciones 5.4,
N®. Radicado: 2322019960
Fecha: 18-08-2023 OB:01
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t lG o Destinatario nombre:
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e’/
Medellin, 18 de agosto de 2023. " I Il.l!-lal-lz-]lplllj!lul-.!ll I"

Radicado UNE 2322019960
Radicado SMM 202330339380

Sefora

ROSA ELENA BUITRAGO BOHORQUEZ
Lider de Programa — Unidad Administrativa
Secretaria de Movilidad de Medellin

Calle 64 C N° 72 — 58 piso 3 Barrio Caribe
La ciudad.

Asunto: Respuesta a Oficio con Radicado No. 202330322036 - “Solicitud revision,
certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT, licencia de conduccion
Histérica N. 71576438- Jose Ignacio Restrepo.”

Cordial saludo,

En atencién al oficio de la referencia donde se allega requerimiento de parte de la Secretaria de
Movilidad de Envigado para que la Secretaria de Movilidad de Medellin verifique y certifique, si la
licencia de conduccién No.000000000013889-1, corresponde o no al ciudadano, el Sefior JOSE
IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, identificado con C.C. No. 71576438 y si fue expedida en la STRIA DE
TTOyTTE MEDELLIN el 01/02/1983, nos permitimos informar que, una vez realizada la validacién en
los sistemas de informacién correspondientes, la licencia de conduccién en comento si figura en los
registros magnéticos de la Secretaria de Movilidad de Medellin, registro que fue migrado como lo
indica RUNT en la respuesta a la solicitud 2953676 del 14/03/2023, que escal6 la Secretaria de
Movilidad de Envigado a dicha entidad.

Se adjunta evidencia del registro en el sistema QX- transito:

&1 Cédula Nro. 71576438

Informacion usuario

Identificacidén Doc. Ciudad MNombres Apellidos
71576438 Cédula Ciudadani| MEDELLIN JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO
Sexo Macimiento
Masculino 250031978
Caracteristicas usuario
Sefiales particulares Defectos Gr. sanguineo
A | Positivo

Estado actual Restricciones Tramites en proceso

Contravencion Restriccidn Nro. Licencia Tramite

Cancelacion

Suspension

Cobranza
Licencias actuales

Licencia Doc.datos| Expedida Vence Tramite Secretaria |Actual Categoria Runt Licencia Runt

Cordialmente,

W Firmado digitalmente por
AT LA i
16:28:55 -05'00"
DORIS EDITH SOTO DURAN
Gerente de convenio SIMM

Convenio Interadministrativo N° 5400000003 de 2006

Cra. 64C No. 72 — 58 / Sede Caribe — Piso 2, rS|StemQ o o ;
Medellin. Conmutador (574)320 10 00 / Fax (574) 382 50 50. ntellgente l:lGO b usiness
de Movilidad e
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RE: Solicitud OT Medellin, revision, certificacidon y asociacion o desasociacion en RUNT, licencia de Conduccidn
Historica C.C. No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Edwin Alonso Garcia Hernandez <edwin.garcia@simm.com.co>

Mar 22/08/2023 10:01

Para:Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>
Buenos dias

El registro de la licencia de conducciéon se migr6 000000000013889-1 C2 a RUNT por parte de la Secretaria de Movilidad de Medellin
el 2 diciembre del 2009, sin embargo, no es posible visualizarla en esa pagina de Runt ciudadanos debido a la concurrencia en el
documento de identificacion del usuario con cédula 71576438, es decir que existe mas de un registro en RUNT con el mismo nimero de
identificacion, se escald el requerimiento REQ000003098917 e indican lo siguiente.

Cordial saludo senor usuario.

En atencion a su solicitud de Validacion Inscripcion Concurrente, OT, le informo que, no es procedente realizar modificaciones sobre el
ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO identificado con cc: 71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en
base de datos con més de 1 registro diferente.

Dado lo anterior es necesario trasladar el caso al Ministerio de Transporte para que esa entidad, como competente, indique el
procedimiento a ejecutar con el fundamento legal respectivo, esto en base a Circular MT 20224200000027.

Debido a que se presentan inconsistencias a nivel de licencias y su respectiva trazabilidad en los datos migrados por organismos de
transito, se relaciona continuacion las respectivas licencias que figuran en sistema para la persona en mencion.

El documento 71576438 figura con las siguientes licencias con su respectiva categoria y entidad que las migré/cargé al sistema:
000000000261545 C2 STRIATTEYTTO ITAGUI

000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN

000000003900612 C2 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

9953267 B1 STRIATTEYTTO ENVIGADO

000000000448700-7 C1 STRIATTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

A partir del 19 de agosto de 2023 la informacién del Registro Unico Nacional de Transito la encontrara exclusivamente en
www.runt.gov.co

Le deseamos que pase un buen dia y le recordamos que, si presenta inquietudes o requiere informacién adicional sobre el
procedimiento, se puede comunicar al centro de contacto en la linea a nivel nacional 018000930060, al teléfono en Bogota 601 423 22
21, 0 al *1000 en caso de tener extension IP directa.

Segun conversacion con RUNT indican que se debe escalar el requerimiento al Ministerio de trasporte para que este defina el
procedimiento a seguir ya que de parte del organismo de transito no se puede solicitar ajuste alguno debido a que circular
20224200000027 indica:

Ahora bien, es importante indicar que, los organismos de transito no pueden, mediante

actos administrativos, borrar registros de licencias historicas, esto es, migradas, cambiar
categorias o crear registros, teniendo en cuenta que, estos tramites tenian un plazo

perentorio y este proceso de migracion quedo cerrado definitivamente el 31 de octubre de 2021.

Cordialmente.

EDWIN ALONSO GARCIA HERNANDEZ
/ Gestor de Experiencia de Servicio

T i H t t 1 Gerencia de Experiencia de Servicio
& S I | (604) 3201000 Ext. 4225
edwin.garcla@simm.com.co
Sistema Inteligente de Movilidad de Medellin

De: Astrid Viviana Patifio Torres <astrid.patino@simm.com.co>

Enviado el: viernes, 18 de agosto de 2023 4:21 p.m.

Para: Edwin Alonso Garcia Hernandez <edwin.garcia@simm.com.co>

Asunto: RV: Solicitud OT Medellin, revision, certificacion y asociacién o desasociacién en RUNT, licencia de Conduccion Histérica C.C.
No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Importancia: Alta


http://www.runt.gov.co/

ASTRID VIVIANA PATINO TORRES

2 : Lider de Experiencia de Servicio
.

T S I 't 't I Gerencia de Experiencia de Servicio
¥ J_ (604) 3201000 Ext. 4225
\] astrid.patino@simm.com.co
Sistema Inteligente de Movilidad de Medellin

De: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Enviado el: viernes, 18 de agosto de 2023 2:59 p.m.

Para: Astrid Viviana Patifio Torres <astrid.patino @simm.com.co>; monica.ramirez@simm.com.co <IMCEAMAILTO-
monica+2Eramirez+40simm+2Ecom+2Eco@namprd16.prod.outlook.com>; Andrea Garcia Marin <andrea.garciam@simm.com.co>;
Buitrago Bohorquez <rosa.buitrago @medellin.gov.co>; andrea.echeverric@medellin.gov.co

Asunto: RV: Solicitud OT Medellin, revision, certificacion y asociacién o desasociacién en RUNT, licencia de Conduccion Histérica C.C.
No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.

Importancia: Alta

Sefores i
SECRETARIA DE MOVILIDAD DE MEDELLIN

Cordial saludo;

Con la finalidad atender TUTELA instaurada por el Ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO con relacién a la migracién de la
licencia de conduccién histérica (000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN), expedida en el Organismo de
Transito de Medellin y que no se encuentra registrada en la plataforma RUNT.

Les solicitamos su colaboracién, con el tramite del asunto.

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccion de Transporte
Alcaldia de Envigado

Cadigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796

jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/
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u Alcaldia de Envigade

De: Paula Andrea Alvarez Gomez <paulaa.alvarez@medellin.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 16:11

Para: Rosa Delia Ramirez Duque <rosa.ramirez@medellin.gov.co>; Rosa Elena Buitrago Bohorquez <rosa.buitrago @medellin.gov.co>
Cc: Lennin Alberto Barajas Araque <lennin.barajas@medellin.gov.co>; Juan Carlos Torres Ojeda <juan.torres@medellin.gov.co>; Jose
Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Asunto: RV: Solicitud OT Medellin, revision, certificacion y asociacién o desasociacidon en RUNT, licencia de Conduccion Histérica C.C.
No. 71576438 — José Ignacio Restrepo.
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Cordial Saludo,

Envio solicitud de la Secretaria de Movilidad de Envigado para su respectiva gestion o tramite teniendo en cuenta que no
tengo competencia para dar respuesta al asunto en mencion.

Feliz tarde.

Paula Andrea Alvarez Gomez

Lider de proyecto
Secretaria de Movilidad
Teléfono: 445 77 10

Piso 2

Carrera 64C # 72-58

paulaa.alvarez@medellin.gov.co Alcaldia de Medellin
€00 ®0 0 wwwmedellin.gov.co

De: Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

Enviado: martes, 8 de agosto de 2023 14:51

Para: secretaria.movilidad @medellin.gov.co <secretaria.movilidad @medellin.gov.co>; secretaria.transito @medellin.gov.co
<secretaria.transito @medellin.gov.co>; Atencion Ciudadana <atencion.ciudadana@medellin.gov.co>; Paula Andrea Alvarez Gomez
<paulaa.alvarez@medellin.gov.co>

Cc: Manuela Montoya Hernandez - CT Movilidad <Manuela.Montoya@envigado.gov.co>; Juan Carlos Ceballos Truijillo - Movilidad
<juan.ceballost@envigado.gov.co>

Asunto: Solicitud OT Medellin, revisién, certificacion y asociacion o desasociacion en RUNT, licencia de Conduccién Histérica C.C. No.
71576438 — José Ignacio Restrepo.

Buenas tardes,
Sefores
Secretaria de Movilidad de Medellin

Cordial saludo;

En atencion a la solicitud presentada ante la Secretaria de Movilidad de Envigado por el Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO
JARAMILLO, donde solicita se migren las licencias de conduccion asociadas a su numero de C.C. No 71576438, (VALIDACION
INSCRIPCION CONCURRENTE), nos permitimos solicitarles su apoyo, con la solicitud adjunta

Cordialmente,

José Fernando Cano Ceballos
Profesional Universitario

Secretaria de Movilidad - Direccién de Transporte
Alcaldia de Envigado

Cadigo Postal 055422

Pbx: 3394000 Ext. 4796

jose.cano@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/MovilidadEnv

https://twitter.com/MovilidadEnv

https://www.instagram.com/movilidadenv/
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA
EDIFICIO JOSE FELIX DE RESTREPO
CARRERA 52 NRO. 42-73 OF. 302

Medellin
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Medellin, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2023

OFICIO NRO. 1205

Doctor

JUAN JOSE OROZCO VALENCIA
Secretario de Movilidad

Secretaria de Transito de Envigado
Envigado

Le comunico que, mediante proveido del dia de hoy, dentro del INCIDENTE
POR DESACATO A FALLO DE TUTELA promovido por el sefior JUAN JOSE
OROZCO VALENCIA, identificado con C.C. 71.576.438, frente a esa entidad,
se decidi® NO SANCIONARLO, por haberse acreditado el cabal
cumplimiento a la orden dada en la accién constitucional.

Correo electronico: resirepojir@gmail.com
Celular: 310 424 44 55.

Afentamente,

= = 4
DIEGO ARMANDO AYALA SIERRA \X:
SECRETARIO
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Documento firmado digitalmente por el Ministerio de Transporte.

Esta es una copia auténtica de documento electronico.

Generado el: 2023-08-31

www.mintransporte.gov.co

Para contestar cite:
Radicado MT No.: 20234200958771

31-08-2023
Bogota
Sefores:
Secretaria de Movilidad Envigado
Direccién Calle 49 sur No 48 - 28
Email: jose.cano@envigado.gov.co
Antioquia/Envigado
Asunto: Respuesta radicado 20233031321392 (DM)

Cordial Saludo,

En atencién al derecho de peticién presentado por usted en el cual solicita:

(“...)Doctor LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO RUIZ Director de Transporte y Transito Ministerio
de Transporte Bogota D.C Asunto: Remisién Resoluciéon 20230014483 del 16/08/2023 de
la Secretaria de Movilidad de Envigado Referencia: Solicitud asociacién de Licencia de
Conduccién No 9953267 B1 expedida el dia 25/09/2012 a titulo del sefor Jose Ignacio
Restrepo Jaramillo identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438 en el RUNT. Caso
RUNT: 3098894 del 16/08/2023 - Concurrencia. En atencién a la solicitud presentada ante
la Secretaria de Movilidad de Envigado por el Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO
JARAMILLO, identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.576.438 y con el fin de darle
tramite al INCIDENTE DE DESACATO promovido por el citado ciudadano, en contra de la
SECRETARIA DE TRANSITO DE ENVIGADO - ANTIOQUIA, en el JUZGADO SEGUNDO DE
FAMILIA DE ORALIDAD, nos permitimos solicitarle a su Despacho, el apoyo con el
siguiente requerimiento; Atendiendo las recomendaciones de la Concesién RUNT en los
tickets RUNT No: 2951901, 2953676, 2953676, 2972768 y el 309884 del 16/08/2023, le
solicitamos autorizar la asociacion de la Licencia de Conduccién No 9953267 B1 expedida
en este Organismo de Transito el dia 25/09/2012 a titulo del serior Jose Ignacio Restrepo
Jaramillo identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438, que presenta una
concurrencia en la plataforma RUNT. (...")

Este ministerio se permite manifestar que mediante radicado 20234200951301 se dio
respuesta a la peticidén presentada por el sefior José Ignacio Restrepo Jaramillo donde
se le manifesté que

Consultada la base de datos de licencias de conduccién del ministerio se encontré la
siguiente informacién relacionada con el nimero de identificacién 71576438.

Nro |Tipo Nro Fecha .
Licenc | Iden | Identificac Nombre Expedici Ca’t-",eag o org.".-;'_g:fs':.:z de
ia t. ion on
13889 |C 71576438 | RESTREPO 1/02/198 4 | SECRETARIA DE
JARAMILLO 3 TRANSPORTES Y

Recuerde que no debe hacer ningtn tipo de pago para agilizar tramites en el Ministerio de Transporte.
Denuncie presuntos actos de corrupcion en los tramites y servicios de la Entidad al 018000 110950
Atencién virtual de lunes a viernes de 7:00 a.m. A 5:00 p.m, agendando su cita a través del enlace: https://bit.ly/2UFTeTf
Linea de servicio al ciudadano: (+57 601) 3240800 op. 1. Linea gratuita nacional: 01 8000 112042
Radicacién de PQRS-WEB: https://mintransporte.powerappsportals.com
Correo electroénico: servicioalciudadano@mintransporte.gov.co de lunes a viernes de 7:30 a.m. A 4:30 p.m.




Para contestar cite:
Radicado MT No.: 20234200958771

Documento firmado digitalmente por el Ministerio de Transporte.

Esta es una copia auténtica de documento electronico.

Generado el: 2023-08-31

www.mintransporte.gov.co

31-08-2023
JOSE TRANSITO DE
IGNACIO MEDELLIN
RESTREPO SECRETARIA DE
26154 JARAMILLO | 17/03/19 TRANSPORTE Y
5 71576438 1hcE 95 TRANSITO DE
IGNACIO ITAGUI
RESTREPO INSPECCION DE
44870 JARAMILLO | 1/09/198 TRANSITO Y
0 71576438 105 1 TRANSPORTE DE
IGNACIO ZIPAQUIRA
RESTREPO INSPECCION DE
39006 JARAMILLO | 6/05/198 TRANSITO Y
12|€ 71576438 1155 6 7 | TRANSPORTE DE
IGNACIO ZIPAQUIRA

Este ministerio le manifiesta que segun lo establecido en la Ley 1005 de 2006, articulo 10,
numeral 2, los Organismos de Transito que expiden las licencias de conduccidén,
tienen la responsabilidad de migrar la informacién al sistema RUNT. Con lo
expuesto queda claro que el registro de las licencias de conduccién es un proceso de
obligatorio cumplimiento por parte de los organismos de transito al expedirlas, sin
embargo, muchos organismos al parecer no lo hicieron, pese a que el sistema estuvo
disponible desde el 3 de noviembre de 2009, hasta mediados del mes de septiembre de
2012, es decir, dos afios y 9 meses, ademas el Decreto 019 de 2012, en el articulo 210,
establecié un término limite de 6 meses mas para que los Organismos de Transito
culminaran la migracién.

Cumplida esta fecha, y teniendo en cuenta que algunos organismos no efectuaron la
migracién, para no afectar a los usuarios con la omisién de esta obligacién por parte del
organismo de transito, el Ministerio de Transporte mediante la circular
20144200224511 del 27 de junio de 2014, habilité nuevamente el registro hasta
el 31 de octubre de 2021 fecha en la que se cerré definitivamente la migracidn,
a través de la circular 20214201021091 emitida el 12 de octubre de 2021.

Por lo anteriormente expuesto y considerando que los 10 afios que estuvo abierto el
registro fue un tiempo prudente y méas que suficiente, para que los organismos de transito
se pusieran al dia en el proceso de migracién de la informacién de los registros histéricos
de las licencias de conduccién en este ministerio, no se reciben solicitudes para su
tramite.

Asi mismo, se le informa lo establecido en la CIRCULAR EXTERNA 20224200000027 la
cual establece que:

“...Ahora bien, es importante indicar que, los organismos de transito no pueden, mediante
actos administrativos, borrar registros de licencias histdricas, esto es, migradas, cambiar
categorias o crear registros, teniendo en cuenta que, estos trdmites tenian un plazo

2

Recuerde que no debe hacer ningtn tipo de pago para agilizar tramites en el Ministerio de Transporte.
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perentorio y este proceso de migracion quedd cerrado definitivamente el 31 de octubre
de 2021.

Por lo _anteriormente expuesto, se solicita a los organismos de transito abstenerse de
sequir elaborando actos administrativos que pretendan hacer modificaciones de fondo al
RNC vy a la vez, a la Concesién RUNT S.A. se solicita no atender la solicitudes que las
autoridades de trdnsito formulen bajo el mismo procedimiento que se tiene previsto para
las correcciones en caso de transcripcidn leve, como un numero invertido, etc. Cuyos
datos no alteren la informacién histérica de las licencias de conduccién en lo que
compone el reqistro de la persona.

asi las cosas me permito informar que dentro del fallo de tutela proferido por el JUZGADO
SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD del proceso radicado Nro.05001 31 10 002
2023-00422 00 resuelve TERCERO.- DESVINCULAR al representante legal del
MINISTERIO DE TRANSPORTE, representado legalmente or el Dr. WILLIAM
CAMARGO TRIANA, y a los secretarios de transito de los municipios de CAJICA, ITAGUI,
ZIPAQUIRA, CUNDINAMARCA, de la SEDE OPERATIVA DE TRANSPORTE Y MOVILIDAD DE
CAJICA, asi como a la SUBDIRECCION DE TRANSITO DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE y a
la CONCESION RUNT 2.0 S.A.S, por no ser los encargados de darle tramite a la solicitud
deprecada

Por tal motivo damos por atendida dicha solicitud.

Atentamente,

%

\"""--.-_

C.T. Laura Yaneth Huertas Calderdn
Subdireccidon de Transito

Elaboré: David Mauricio Sanchez Bermudez
Revisé: Laura Yaneth Huertas Calderén
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Bogota
Sefores:
Secretaria de Movilidad Envigado
Direccién Calle 49 sur No 48 - 28
Email: jose.cano@envigado.gov.co
Antioquia/Envigado
Asunto: Respuesta radicado 20233031321392 (DM)

Cordial Saludo,

En atencién al derecho de peticién presentado por usted en el cual solicita:

(“...)Doctor LUIS ALEJANDRO ZAMBRANO RUIZ Director de Transporte y Transito Ministerio
de Transporte Bogota D.C Asunto: Remisién Resoluciéon 20230014483 del 16/08/2023 de
la Secretaria de Movilidad de Envigado Referencia: Solicitud asociacién de Licencia de
Conduccién No 9953267 B1 expedida el dia 25/09/2012 a titulo del sefor Jose Ignacio
Restrepo Jaramillo identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438 en el RUNT. Caso
RUNT: 3098894 del 16/08/2023 - Concurrencia. En atencién a la solicitud presentada ante
la Secretaria de Movilidad de Envigado por el Ciudadano Sefior JOSE IGNACIO RESTREPO
JARAMILLO, identificado con Cédula de Ciudadania No. 71.576.438 y con el fin de darle
tramite al INCIDENTE DE DESACATO promovido por el citado ciudadano, en contra de la
SECRETARIA DE TRANSITO DE ENVIGADO - ANTIOQUIA, en el JUZGADO SEGUNDO DE
FAMILIA DE ORALIDAD, nos permitimos solicitarle a su Despacho, el apoyo con el
siguiente requerimiento; Atendiendo las recomendaciones de la Concesién RUNT en los
tickets RUNT No: 2951901, 2953676, 2953676, 2972768 y el 309884 del 16/08/2023, le
solicitamos autorizar la asociacion de la Licencia de Conduccién No 9953267 B1 expedida
en este Organismo de Transito el dia 25/09/2012 a titulo del serior Jose Ignacio Restrepo
Jaramillo identificado con cedula de ciudadania N° 71.576.438, que presenta una
concurrencia en la plataforma RUNT. (...")

Este ministerio se permite manifestar que mediante radicado 20234200951301 se dio
respuesta a la peticidén presentada por el sefior José Ignacio Restrepo Jaramillo donde
se le manifesté que

Consultada la base de datos de licencias de conduccién del ministerio se encontré la
siguiente informacién relacionada con el nimero de identificacién 71576438.

Nro |Tipo Nro Fecha .
Licenc | Iden | Identificac Nombre Expedici Ca’t-",eag o org.".-;'_g:fs':.:z de
ia t. ion on
13889 |C 71576438 | RESTREPO 1/02/198 4 | SECRETARIA DE
JARAMILLO 3 TRANSPORTES Y
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JOSE TRANSITO DE
IGNACIO MEDELLIN
RESTREPO SECRETARIA DE
26154 JARAMILLO | 17/03/19 TRANSPORTE Y
5 71576438 1hcE 95 TRANSITO DE
IGNACIO ITAGUI
RESTREPO INSPECCION DE
44870 JARAMILLO | 1/09/198 TRANSITO Y
0 71576438 105 1 TRANSPORTE DE
IGNACIO ZIPAQUIRA
RESTREPO INSPECCION DE
39006 JARAMILLO | 6/05/198 TRANSITO Y
12|€ 71576438 1155 6 7 | TRANSPORTE DE
IGNACIO ZIPAQUIRA

Este ministerio le manifiesta que segun lo establecido en la Ley 1005 de 2006, articulo 10,
numeral 2, los Organismos de Transito que expiden las licencias de conduccidén,
tienen la responsabilidad de migrar la informacién al sistema RUNT. Con lo
expuesto queda claro que el registro de las licencias de conduccién es un proceso de
obligatorio cumplimiento por parte de los organismos de transito al expedirlas, sin
embargo, muchos organismos al parecer no lo hicieron, pese a que el sistema estuvo
disponible desde el 3 de noviembre de 2009, hasta mediados del mes de septiembre de
2012, es decir, dos afios y 9 meses, ademas el Decreto 019 de 2012, en el articulo 210,
establecié un término limite de 6 meses mas para que los Organismos de Transito
culminaran la migracién.

Cumplida esta fecha, y teniendo en cuenta que algunos organismos no efectuaron la
migracién, para no afectar a los usuarios con la omisién de esta obligacién por parte del
organismo de transito, el Ministerio de Transporte mediante la circular
20144200224511 del 27 de junio de 2014, habilité nuevamente el registro hasta
el 31 de octubre de 2021 fecha en la que se cerré definitivamente la migracidn,
a través de la circular 20214201021091 emitida el 12 de octubre de 2021.

Por lo anteriormente expuesto y considerando que los 10 afios que estuvo abierto el
registro fue un tiempo prudente y méas que suficiente, para que los organismos de transito
se pusieran al dia en el proceso de migracién de la informacién de los registros histéricos
de las licencias de conduccién en este ministerio, no se reciben solicitudes para su
tramite.

Asi mismo, se le informa lo establecido en la CIRCULAR EXTERNA 20224200000027 la
cual establece que:

“...Ahora bien, es importante indicar que, los organismos de transito no pueden, mediante
actos administrativos, borrar registros de licencias histdricas, esto es, migradas, cambiar
categorias o crear registros, teniendo en cuenta que, estos trdmites tenian un plazo
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perentorio y este proceso de migracion quedd cerrado definitivamente el 31 de octubre
de 2021.

Por lo _anteriormente expuesto, se solicita a los organismos de transito abstenerse de
sequir elaborando actos administrativos que pretendan hacer modificaciones de fondo al
RNC vy a la vez, a la Concesién RUNT S.A. se solicita no atender la solicitudes que las
autoridades de trdnsito formulen bajo el mismo procedimiento que se tiene previsto para
las correcciones en caso de transcripcidn leve, como un numero invertido, etc. Cuyos
datos no alteren la informacién histérica de las licencias de conduccién en lo que
compone el reqistro de la persona.

asi las cosas me permito informar que dentro del fallo de tutela proferido por el JUZGADO
SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD del proceso radicado Nro.05001 31 10 002
2023-00422 00 resuelve TERCERO.- DESVINCULAR al representante legal del
MINISTERIO DE TRANSPORTE, representado legalmente or el Dr. WILLIAM
CAMARGO TRIANA, y a los secretarios de transito de los municipios de CAJICA, ITAGUI,
ZIPAQUIRA, CUNDINAMARCA, de la SEDE OPERATIVA DE TRANSPORTE Y MOVILIDAD DE
CAJICA, asi como a la SUBDIRECCION DE TRANSITO DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE y a
la CONCESION RUNT 2.0 S.A.S, por no ser los encargados de darle tramite a la solicitud
deprecada

Por tal motivo damos por atendida dicha solicitud.

Atentamente,

%

\"""--.-_

C.T. Laura Yaneth Huertas Calderdn
Subdireccidon de Transito

Elaboré: David Mauricio Sanchez Bermudez
Revisé: Laura Yaneth Huertas Calderén
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10-07-2023
Bogotd
Sefior:
Secretaria de Movilidad Envigado
Direccién: Calle 49 sur No 48 — 28
Email: jose.cano@envigado.gov.co
Antioquia/Envigado
Asunto: Respuesta radicado 20233030900542 (DM)

Cordial Saludo,
En atencidn al derecho de peticién presentado por usted en el cual solicita:

“...En atencién a la solicitud por usted presentada por el ciudadano José Ignacio Restrepo
identificado

con C.C. No. 71.576.438 y en cumplimiento a los términos establecidos en la Ley 1755 del 2015, me
permito darle traslado de la consulta, en los siguientes términos.

Nos permitimos solicitarle si el Ministerio de Transporte tiene establecido algun procedimiento para
migrar licencias de conduccién expedidas afios anteriores y que a la fecha, no se encuentren
registradas en el RUNT...”

Consultada la base de datos de licencias de conduccién se encontré la siguiente informacién
relacionada con el nimero de identificacién 71576438

. Nro. Fecha y
Nro. Tipo Py . .| Categori f P
Licencia | ident. Ident::rcac:o Nombre Expend/ao a3 Organismo de Transito
RESTREPO JARAMILLO JOSE INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE
448700|C 71576438 IGNACIO 1/9/1981 7 DE ZIPAQUIRA
RESTREPO JARAMILLO JOSE SECRETARIA DE TRANSPORTES Y TRANSITO
13889|C 71576438 IGNACIO 1/2/1983 4 DE MEDELLIN
RESTREPO JARAMILLO JOSE INSPECCION DE TRANSITO Y TRANSPORTE
3900612|C 71576438 IGNACIO 6/5/1986 7 DE ZIPAOUIRA
RESTREPO JARAMILLO JOSE [SECRETARIA DE TRANSPORTE Y TRANSITO
261545|C 71576438 IGNACIO 17/3/1995 5 DE ITAGUI

Este ministerio le manifiesta que segun lo establecido en la Ley 1005 de 2006, articulo 10, numeral
2, los Organismos de Transito que expiden las licencias de conduccidn, tienen la
responsabilidad de migrar la informacidén al sistema RUNT. Con lo expuesto queda claro que
el registro de las licencias de conduccién es un proceso de obligatorio cumplimiento por parte de
los organismos de transito al expedirlas, sin embargo, muchos organismos al parecer no lo
hicieron, pese a que el sistema estuvo disponible desde el 3 de noviembre de 2009, hasta mediados
del mes de septiembre de 2012, es decir, dos afios y 9 meses, ademas el Decreto 019 de 2012, en
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el articulo 210, establecié un término limite de 6 meses mdas para que los Organismos de Transito
culminaran la migracién.

Cumplida esta fecha, y teniendo en cuenta que algunos organismos no efectuaron la migracién,
para no afectar a los usuarios con la omisién de esta obligacién por parte del organismo de transito,
el Ministerio de Transporte mediante la circular 20144200224511 del 27 de junio de 2014, habilité
nuevamente el registro hasta el 31 de octubre de 2021 fecha en la que se cerré definitivamente la
migracién, a través de la circular 20214201021091 emitida el 12 de octubre de 2021.

Por lo anteriormente expuesto y considerando que los 10 afios que estuvo abierto el registro fue un
tiempo prudente y més que suficiente, para que los organismos de transito se pusieran al dia en el
proceso de migracion de la informacién de los registros histéricos de las licencias de conduccién en

este ministerio, no se reciben solicitudes para su tramite.

Asi mismo, se le informa lo establecido en la

Por lo_anteriormente expuesto, se solicita a los organismos de trdnsito abstenerse de seguir
elaborando actos administrativos que pretendan hacer modificaciones de fondo al RNC y a la vez, a

la Concesién RUNT S.A. se solicita no atender la solicitudes que las autoridades de transito formulen
bajo el mismo procedimiento que se tiene previsto para las correcciones en caso de transcripcion
leve, como un nimero invertido, etc. Cuyos datos no alteren la informacidn histérica de las licencias
de conduccién en lo que compone el reqgistro de la persona.

Asi las cosas, se reitera que la responsabilidad de este registro recae, en primer lugar, en quienes
expidieron y tramitaron las licencias, y seguidamente también en el conductor, quien durante el
tiempo transcurrido tampoco estuvo atento a su registro y no exigié al organismo competente el
cumplimiento de dicha obligacién.

Atentamente,

' %

\'""‘*-s.

C.T. Laura Yaneth Huertas Calderéon
Subdireccién de Transito

Elaboré: David Mauricio Sanchez Bermudez
Revisé: Laura Yaneth Huertas Calderén
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CASO JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

Luis Fernando Botero Zapata - Movilidad <Luis.Botero@envigado.gov.co>

Vie 2/06/2023 16:53

Para:Jose Fernando Cano Ceballos - Movilidad <jose.cano@envigado.gov.co>

CORDIAL SALUDO

CASO JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

2951901

13-mar

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT

NO

Nos permitimos informarle que la solicitud recibida sobre CORRECCION ANTECEDENTE LC, OT, para
el ciudadano: JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO, no es procedente dado que:

1 El ciudadano presenta doble registro con tipo de documento cédula de ciudadania, por lo anterior
es necesario se genere una nueva solicitud por la tipologia VALIDACION INSCRIPCION
CONCURRENTE, OT, para poder subsanar la novedad.

Por lo antes descrito se cierra el ticket sin novedad o ajuste alguno, Posterior a subsanar lo indicado,
generar un nuevo ticket para atencion.

2953676

14-mar

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

VALIDACION INSCRIPCION CONCURRENTE

NO

con base en respuesta del tk 2951901 concurrencia con CC: / Cordial saludo sefior usuario.

En atencidn a su solicitud de Validacion Inscripcion Concurrente, OT, le informo que, no es
procedente realizar modificaciones sobre el ciudadano JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO
identificado con cc: 71576438, teniendo en cuenta que el mismo se encuentra en base de datos con
mas de 1 registro diferente.

Dado lo anterior es necesario que se valide y se garantice antes de cualquier modificacion que las
propiedades y las licencias de los registros si correspondan a la misma persona; para lo cual se
solicita de su colaboracién generando un nuevo ticket donde se adjunten todas las LC y LT de las
cuales es poseedor el ciudadano, con la finalidad de garantizar el manejo de los datos, dado que al
verificar la informacion adjunta se evidencia que el nimero de licencias aportadas no corresponde
al total de licencias que figuran en sistema para el documento.

para el documento 71576438 se relacionan las siguientes licencias con sus respectivas categoria y
entidad que la migré/cargo al sistema:

000000000261545 C2 STRIA TTEYTTO ITAGUI
000000000013889-1 C2 STRIA DE TTOyTTE MEDELLIN
000000003900612 C2 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA
9953267 B1 STRIA TTEyTTO ENVIGADO
000000000448700-7 C1 STRIA TTEy MOV CUND/ZIPAQUIRA

RECOMENDACIONES:

En caso de no contar con alguno de los soportes para los datos anteriormente mencionados y si
estos aplican al ciudadano es necesario adjuntar copia del denuncio instaurado ante policia nacional
o fiscalia general de la nacion. En caso de No contar con el denuncio puede adjuntar un certificado
emitido por parte del organismo de transito que emitio la licencia y firmado por parte del director o
secretario de dicha entidad.

En caso de que alguna de las licencias mencionadas no corresponda al ciudadano es necesario que
primero se remita a la entidad que la migré/ cargo en sistema para verificar si licencia corresponde
o no al ciudadano, para luego tramitar ajuste pertinente sobre licencias con Ministerio de
Transporte teniendo en cuenta lo estipulado mediante la CIRCULAR EXTERNA Nro. 20224200000027
del 08-06-2022 (publicada en la pagina web del Ministerio).

2972768

4-abr

JOSE IGNACIO RESTREPO JARAMILLO

GENERAR REPORTES

OK

Nos permitimos informarle que la solicitud recibida sobre GENERAR REPORTES OT, para el
ciudadano cc 71576438, se cierra informando que al realizar las validacion en el sistema se
evidencia que la licencia de conduccién niumero 9953267 fue expedida el 25/09/2012 por la
plataforma RUNT, con el tramite de recategorizacion de licencia de conduccion hacia abajo, sin
embargo; debido a la concurrencia que se presenta no se visualizan la licencias en ciudadanos, pero
la solicitud si se visualiza como lo muestra las pantallas adjuntas.

En caso de poseer alguna inquietud favor comunicarse a la IP 10415 David Matallana.

Se debe tener en cuenta lo indicado en el ticket 2953676, para proceder a subsanar la novedad del
ciudadano.

LUIS FERNANDO BOTERO

Secretaria De Movilidad
Auxiliar Administrativo
Alcaldia de Envigado

Pbx: 3394000 extension 4796
luis.botero@envigado.gov.co

http://www.facebook.com/alcaldiadeenvigado

https://twitter.com/AlcaldiaEnv
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